

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 364/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 212/21 – **ATA DE REGISTRO:** 353/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender ao Programa do Insulino Dependente, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28 G Totalmente automáticas, com acionamento por contato, espessura ultrafina e penetração consistente e indolor. É um dispositivo estéril, epirogênico e não tóxico de USO ÚNICO, indicado para obter amostras de sangue capilar para testes sanguíneos obtido através do dedo ou de áreas alternativas – Capilar; Em Polipropileno; Ponta Trifacetada Com Revestimento Siliconado Da Lamina Medidas: 28 G. Referência/Acondicionada: Caixas/100 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes e NR 32. Registro na ANVISA.	11.880	Cx	R\$ 13,50	R\$ 160.380,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/02/2.021

PROCESSO: 364/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 212/21 – **ATA DE REGISTRO:** 354/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender ao Programa do Insulino Dependente, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CURAMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS.	11.880	Un.	R\$ 3,79	R\$ 45.025,20

<p>Coletor para material perfuro cortante em material resistente a base de papelão que possa ser incinerado, revestido internamente/saco plástico, cinto de revestimento; com sistema de abertura e fechamento isento de ruptura, deformação ou perfuração, com alça de transporte; em formato adequado, com bocal com abertura que facilite o descarte de material, com inscrições legíveis e indelévels Capacidade/ Medidas: 7 litros Referência: Unidades. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes. ABNT NBR 13853-1:2018 e apresentar o laudo analítico que corresponde as Normas ABNT. Registro na ANVISA.</p>				
---	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
05	<p>COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS. Coletor para material perfuro cortante em material resistente a base de papelão que possa ser incinerado, revestido internamente/saco plástico, cinto de revestimento; com sistema de abertura e fechamento isento de ruptura, deformação ou perfuração, com alça de transporte; em formato adequado, com bocal com abertura que facilite o descarte de material, com inscrições legíveis e indelévels Capacidade/ Medidas: 7 litros Referência: Unidades. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica</p>	3.960	Un.	R\$ 3,79	R\$ 15.008,40

<p>Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade.</p> <p>Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes. ABNT NBR 13853-1:2018 e apresentar o laudo analítico que corresponde as Normas ABNT.</p> <p>Registro na ANVISA.</p>				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/02/2.021

PROCESSO: 364/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 212/21 – **ATA DE REGISTRO:** 355/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender ao Programa do Insulino Dependente, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
03	<p>SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 8 MM X 0,30 MM</p> <p>Seringa plástica descartável, capacidade de 1 ml; para insulina; indicadas para: crianças, adolescentes, adultos com tipo físico magro e normal.</p> <p>Atóxico; Apirogênico; em polipropileno; transparente; corpo com graduação milimetrada; Serigrafia resistente, nítida e indelével; Embolo com borracha na ponta, bico central, estéril; siliconada.</p> <p>Validade mínima de 04 anos.</p> <p>Medidas: Agulha 8 mm x 0,3 mm (30g x 5/16”).</p> <p>Referência/Acondicionada: Caixa/ 100 Unidades.</p> <p>Embalagem: Embalada em material que garanta esterilidade individual; em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.</p> <p>Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade.</p> <p>Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes</p>	11.880	Cx	R\$ 24,00	R\$ 285.120,00

	e submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. Registro na ANVISA.			
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/02/2.021

PROCESSO: 364/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 212/21 – **ATA DE REGISTRO:** 356/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender ao Programa do Insulino Dependente, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: OK BIOTECH COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-MÉDICO HOSPITALARES LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
04	<p>AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28 G</p> <p>Totalmente automáticas, com acionamento por contato, espessura ultrafina e penetração consistente e indolor. É um dispositivo estéril, epirogênico e não tóxico de USO ÚNICO, indicado para obter amostras de sangue capilar para testes sanguíneos obtido através do dedo ou de áreas alternativas – Capilar; Em Polipropileno; Ponta Trifacetada Com Revestimento Siliconado Da Lamina Medidas: 28 G.</p> <p>Referência/Acondicionada: Caixas/100 unidades.</p> <p>Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica.</p> <p>Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade.</p> <p>Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes e NR 32.</p> <p>Registro na ANVISA.</p>	3.960	Cx	R\$ 16,50	R\$ 65.340,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/02/2.021

PROCESSO: 364/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 212/21 – **ATA DE REGISTRO:** 357/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender ao Programa do Insulino Dependente, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
06	<p>SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 8 MM X 0,30 MM</p> <p>Seringa plástica descartável, capacidade de 1 ml; para insulina; indicadas para: crianças, adolescentes, adultos com tipo físico magro e normal.</p> <p>Atóxico; Apirogênico; em polipropileno; transparente; corpo com graduação milimetrada; Serigrafia resistente, nítida e indelével; Embolo com borracha na ponta, bico central, estéril; siliconada.</p> <p>Validade mínima de 04 anos.</p> <p>Medidas: Agulha 8 mm x 0,3 mm (30g x 5/16”).</p> <p>Referência/Acondicionada: Caixa/ 100 Unidades.</p> <p>Embalagem: Embalada em material que garanta esterilidade individual; em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.</p> <p>Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade.</p> <p>Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes e submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. Registro na ANVISA.</p>	3.960	Cx	R\$ 31,00	R\$ 122.760,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/02/2.021

PROCESSO: 365/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 213/21 – **ATA DE REGISTRO:** 350/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de revelador e fixador para o Centro de Especialidades Odontológico, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PRIMUS MAGAZINE LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Fixador 475ml</p> <p>Indicado para a fixação da imagem na película de filme. Composição: Bissulfito de sódio, Sulfato de alumínio e amônia. Pronto uso. Embalagem com 475 ml.</p>	100	Frs	R\$ 19,69	R\$ 1.969,00
02	<p>Revelador com 475ml</p>	100	Frs	R\$ 19,79	R\$ 1.979,00

Indicado para revelação da imagem do exame na película de filme. Composição: Água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio. Pronto uso. Embalagem com 475ml.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/10/2.021

PROCESSO: 367/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 215/21 – **ATA DE REGISTRO:** 362/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município e CASE, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Dieta líquida para uso enteral, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,5 kcal/ml) e hiperproteica (Atendendo RDC 21/ ANVISA). Isenta de fibras. Embalagem 1000ml	9.000	Lt	R\$ 33,95	R\$ 305.550,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	Dieta líquida para uso enteral, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,5 kcal/ml) e hiperproteica (Atendendo RDC 21/ ANVISA). Isenta de fibras. Embalagem 1000ml	3.000	Lt	R\$ 33,95	R\$ 101.850,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/10/2.021

PROCESSO: 368/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 216/21 – **ATA DE REGISTRO:** 363/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de fraldas descartáveis para o Fundo Social de Solidariedade, conforme solicitação do Gabinete do Prefeito

DETENTORA: LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA ME

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Fraldas Geriátrica P Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas Reposicionáveis, Cobertura Antialérgica, Canais de Distribuição e Camada Impermeável, pacote com 10 unidades de	10.800	Un.	R\$ 0,92	R\$ 9.936,00

	tamanho P.				
02	Fraldas Geriátrica tamanho M Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas Reposicionáveis, Cobertura Antialérgica, Canais de Distribuição e Camada Impermeável, pacote com 8 unidades de tamanho M.	25.920	Un.	R\$ 1,02	R\$ 26.438,40
03	Fraldas Geriátrica tamanho G Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas Reposicionáveis, Cobertura Antialérgica, Canais de Distribuição e Camada Impermeável, pacote com 8 unidades de tamanho G	43.200	Un.	R\$ 1,32	R\$ 57.024,00
04	Fraldas Geriátrica tamanho GG Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas Reposicionáveis, Cobertura Antialérgica, Canais de Distribuição e Camada Impermeável, pacote com 8 unidades de tamanho GG.	40.950	Un.	R\$ 1,54	R\$ 63.063,00
05	Fraldas Infantil tamanho P Fralda infantil, tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 100 unidades.	1.800	Un.	R\$ 0,54	R\$ 972,00
06	Fraldas Infantil tamanho M Fralda infantil, tamanho M, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e	1.800	Un.	R\$ 0,60	R\$ 1.080,00

	antimicol. Pacote com 50 Unidades.				
07	Fraldas Infantil tamanho G Fralda infantil, tamanho G, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 Unidades.	6.750	Un.	R\$ 0,60	R\$ 4.050,00
08	Fraldas Infantil tamanho EX Fralda infantil, tamanho EX (GG), com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 Unidades.	13.500	Un.	R\$ 0,55	R\$ 7.425,00

Valor Global Lote 01: R\$ 169.988,40 (Cento e sessenta e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)

LOTE 02 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Fraldas Geriátrica P Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas Reposicionáveis, Cobertura Antialérgica, Canais de Distribuição e Camada Impermeável, pacote com 10 unidades de tamanho P.	3.600	Un.	R\$ 0,92	R\$ 3.312,00
02	Fraldas Geriátrica tamanho M Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas Reposicionáveis, Cobertura Antialérgica, Canais de Distribuição e Camada Impermeável, pacote com 8 unidades de tamanho M.	8.640	Un.	R\$ 1,02	R\$ 8.812,80
03	Fraldas Geriátrica tamanho G Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de	14.400	Un.	R\$ 1,32	R\$ 19.008,00

	polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas Reposicionáveis, Cobertura Antialérgica, Canais de Distribuição e Camada Impermeável, pacote com 8 unidades de tamanho G				
04	Fraldas Geriátrica tamanho GG Fraldas descartáveis Geriátrica para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas Reposicionáveis, Cobertura Antialérgica, Canais de Distribuição e Camada Impermeável, pacote com 8 unidades de tamanho GG.	13.650	Un.	R\$ 1,54	R\$ 21.021,00
05	Fraldas Infantil tamanho P Fralda infantil, tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 100 unidades.	600	Un.	R\$ 0,54	R\$ 324,00
06	Fraldas Infantil tamanho M Fralda infantil, tamanho M, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 Unidades.	600	Un.	R\$ 0,60	R\$ 360,00
07	Fraldas Infantil tamanho G Fralda infantil, tamanho G, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 Unidades.	2.250	Un.	R\$ 0,60	R\$ 1.350,00
08	Fraldas Infantil tamanho EX Fralda infantil, tamanho EX (GG), com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 Unidades.	4.500	Un.	R\$ 0,55	R\$ 2.475,00

Valor Global Lote 02: R\$ 56.662,80 (Cinquenta e seis mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/10/2.021

PROCESSO: 427/2021 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 055/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 015/2022

OBJETO: registro de preços para eventual contratação futura de empresa especializada em prestação de serviços de engenharia, com a disponibilização de equipamentos e sistemas para apoio e gerenciamento do trânsito, conforme edital.

TALENTECH TECNOLOGIA LTDA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Custo Estimado Unitário	Custo Estimado Global
01	1	Licença	Sistema de Gestão de Trânsito	R\$ 15.307,22	R\$ 183.686,64
02	1	Licença	Sistema de Fluxo Veicular online e Estatística	R\$ 7.653,57	R\$ 91.842,84
03	31	Faixa	Equipamento para capturar imagens e registro infrações decorrentes do excesso de velocidade, equipamento fixo com OCR (FIXO)	R\$ 3.132,39	R\$ 1.165.249,08
04	15	Faixa	Equipamento para capturar imagens e registrar infrações decorrentes do excesso de velocidade, equipamento lombada eletrônica com OCR (REDUTOR DE VELOCIDADE)	R\$ 4.009,31	R\$ 721.675,80
05	4	Faixa	Equipamento para capturar imagens e registrar infrações decorrentes do excesso de velocidade, avanço da fase vermelha do semáforo e parada sobre a faixa de pedestre com OCR (HÍBRIDO)	R\$ 3.151,94	R\$ 151.293,12
06	6	Faixa	Infraestruturas para rodízio (Ponto Inativo)	R\$ 1.832,85	R\$ 131.965,20
07	1	Licença	Sistema de Processamento e Gestão de Multas, JARI e atendimento ao público	R\$ 20.834,69	R\$ 250.016,28
08	1	Licen	Sistema de Monitoramento do Estado dos Equipamentos	R\$ 2.551,21	R\$ 30.614,52
09	35	Unid.	Estudos técnicos	R\$ 1.000,45	R\$ 420.189,00
10	35	Unid.	Readequação da sinalização	R\$ 260,55	R\$ 109.431,00
11	1	Conj.	Equipamentos para a Central de	R\$ 1.859,62	R\$ 22.315,44

Monitoramento
Valor Global da Proposta: R\$ 3.278.278,92 (três milhões, duzentos e setenta e oito mil, duzentos e setenta e oito reais e noventa e dois centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/01/2022

PROCESSO: 059/2022 – PREGÃO PRESENCIAL: 003/2022 – ATA DE REGISTRO: 062/2022

OBJETO: registro de preços para eventual contratação futura de empresa para fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão-de-obra para reforma de calçadas para construção de rampas acessíveis, conforme o ANEXO IX – Termo de Referência (Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, BDI, Relatórios de Vistoria)

RICARDO ANTONIO DE SOUZA TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO REGISTRADO

4.1. O valor global da ata de registro de preços é de R\$ 151.844,40 (cento e cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/04/2022

PROCESSO: 081/2022 – PREGÃO PRESENCIAL: 006/2022 – ATA DE REGISTRO: 045/2022

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição, recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio, para atender os prédios desta municipalidade, conforme edital.

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	60 unidades	Recarga extintor pó químico seco ABC 6Kg	R\$ 13,50	R\$ 810,00
02	60 unidades	Recarga extintor pó químico seco ABC 4Kg	R\$ 13,50	R\$ 810,00
03	100 unidades	Recarga extintor pó químico seco BC 6Kg	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
04	400 unidades	Recarga extintor pó químico seco BC 4Kg	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
05	400 unidades	Recarga extintor água pressurizada 10L	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
06	50 unidades	Recarga extintor gás carbônico 6Kg	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
07	50 unidades	Recarga extintor gás carbônico 4KG	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
08	60 unidades	Teste hidrostático extintor pó químico seco ABC 6Kg	R\$ 0,40	R\$ 24,00
09	60 unidades	Teste hidrostático extintor pó químico seco ABC 4Kg	R\$ 0,40	R\$ 24,00
10	100 unidades	Teste hidrostático extintor pó químico seco BC 6Kg	R\$ 0,40	R\$ 40,00
11	400 unidades	Teste hidrostático extintor pó químico seco BC 4Kg	R\$ 0,40	R\$ 160,00
12	400 unidades	Teste hidrostático extintor água pressurizada 10L	R\$ 0,40	R\$ 160,00
13	50 unidades	Teste hidrostático extintor gás carbônico 6Kg	R\$ 0,40	R\$ 20,00
14	50 unidades	Teste hidrostático extintor gás carbônico 4KG	R\$ 0,40	R\$ 20,00

15	50 unidades	Aquisição de pó químico seco ABC 6Kg	R\$ 127,84	R\$ 6.392,00
16	50 unidades	Aquisição de pó químico seco ABC 4Kg	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
Valor Total Global: R\$ 27.610,00 (vinte e sete mil, seiscentos e dez reais).				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/04/2022

PROCESSO: 458/2021 – PREGÃO PRESENCIAL: 061/2021 – ATA DE REGISTRO: 002/2022

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de uniformes para a rede municipal de ensino no início do exercício de 2022, conforme edital.

INFINITCOMÉRCIO DE PRODUTOS SUSTENTÁVEIS EIRELI

LOTE 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Marca
01	CAMISETA MANGA CURTA 02	296	UN	R\$ 19,50	R\$ 5.772,00	Infnit
02	CAMISETA MANGA CURTA 04	1.264	UN	R\$ 19,50	R\$ 24.648,00	Infnit
03	CAMISETA MANGA CURTA 06	2.500	UN	R\$ 19,50	R\$ 48.750,00	Infnit
04	CAMISETA MANGA CURTA 08	3.251	UN	R\$ 19,50	R\$ 63.394,50	Infnit
05	CAMISETA MANGA CURTA 10	2.960	UN	R\$ 19,50	R\$ 57.720,00	Infnit
06	CAMISETA MANGA CURTA 12	2.496	UN	R\$ 19,50	R\$ 48.672,00	Infnit
07	CAMISETA MANGA CURTA 14	1.898	UN	R\$ 19,50	R\$ 37.011,00	Infnit
08	CAMISETA MANGA CURTA 16	976	UN	R\$ 19,50	R\$ 19.032,00	Infnit
09	CAMISETA MANGA CURTA P	392	UN	R\$ 19,50	R\$ 7.644,00	Infnit
10	CAMISETA MANGA CURTA M	180	UN	R\$ 19,50	R\$ 3.510,00	Infnit
11	CAMISETA MANGA CURTA G	114	UN	R\$ 19,50	R\$ 2.223,00	Infnit
12	CAMISETA MANGA CURTA GG	54	UN	R\$ 19,50	R\$ 1.053,00	Infnit
13	CAMISETA MANGA LONGA 02	148	UN	R\$ 21,00	R\$ 3.108,00	Infnit
14	CAMISETA MANGA LONGA 04	642	UN	R\$ 21,00	R\$ 13.482,00	Infnit
15	CAMISETA MANGA LONGA 06	1.328	UN	R\$ 21,00	R\$ 27.888,00	Infnit

16	CAMISETA LONGA 08	MANGA	1.710	UN	R\$ 21,00	R\$ 35.910,00	Infinit
17	CAMISETA LONGA 10	MANGA	1.495	UN	R\$ 21,00	R\$ 31.395,00	Infinit
18	CAMISETA LONGA 12	MANGA	1.253	UN	R\$ 21,00	R\$ 26.313,00	Infinit
19	CAMISETA LONGA 14	MANGA	949	UN	R\$ 21,00	R\$ 19.929,00	Infinit
20	CAMISETA LONGA 16	MANGA	488	UN	R\$ 21,00	R\$ 10.248,00	Infinit
21	CAMISETA LONGA P	MANGA	196	UN	R\$ 21,00	R\$ 4.116,00	Infinit
22	CAMISETA LONGA M	MANGA	90	UN	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00	Infinit
23	CAMISETA LONGA G	MANGA	57	UN	R\$ 21,00	R\$ 1.197,00	Infinit
24	CAMISETA LONGA GG	MANGA	27	UN	R\$ 21,00	R\$ 567,00	Infinit
25	BERMUDA 02		76	UN	R\$ 28,50	R\$ 2.166,00	Infinit
26	BERMUDA 04		334	UN	R\$ 28,50	R\$ 9.519,00	Infinit
27	BERMUDA 06		692	UN	R\$ 28,50	R\$ 19.722,00	Infinit
28	BERMUDA 08		892	UN	R\$ 28,50	R\$ 25.422,00	Infinit
29	BERMUDA 10		781	UN	R\$ 28,50	R\$ 22.258,50	Infinit
30	BERMUDA 12		648	UN	R\$ 28,50	R\$ 18.468,00	Infinit
31	BERMUDA 14		515	UN	R\$ 28,50	R\$ 14.677,50	Infinit
32	BERMUDA 16		274	UN	R\$ 28,50	R\$ 7.809,00	Infinit
33	BERMUDA P		111	UN	R\$ 28,50	R\$ 3.163,50	Infinit
34	BERMUDA M		55	UN	R\$ 28,50	R\$ 1.567,50	Infinit
35	BERMUDA G		39	UN	R\$ 28,50	R\$ 1.111,50	Infinit
36	BERMUDA GG		19	UN	R\$ 28,50	R\$ 541,50	Infinit
37	SHORT SAIA 02		72	UN	R\$ 32,00	R\$ 2.304,00	Infinit
38	SHORT SAIA 04		308	UN	R\$ 32,00	R\$ 9.856,00	Infinit
39	SHORT SAIA 06		636	UN	R\$ 32,00	R\$ 20.352,00	Infinit
40	SHORT SAIA 10		714	UN	R\$ 32,00	R\$ 22.848,00	Infinit
41	SHORT SAIA 08		818	UN	R\$ 32,00	R\$ 26.176,00	Infinit
42	SHORT SAIA 12		605	UN	R\$ 32,00	R\$ 19.360,00	Infinit
43	SHORT SAIA 14		434	UN	R\$ 32,00	R\$ 13.888,00	Infinit
44	SHORT SAIA 16		214	UN	R\$ 32,00	R\$ 6.848,00	Infinit
45	SHORT SAIA P		85	UN	R\$ 32,00	R\$ 2.720,00	Infinit
46	SHORT SAIA M		35	UN	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00	Infinit
47	SHORT SAIA G		18	UN	R\$ 32,00	R\$ 576,00	Infinit
48	SHORT SAIA GG		08	UN	R\$ 32,00	R\$ 256,00	Infinit
49	CONJUNTO	DE	148	UN	R\$ 112,00	R\$ 16.576,00	Infinit

	AGASALHO ESPORTIVO 02						
50	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 04	642	UN	R\$ 112,00	R\$ 71.904,00	Infinit	
51	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 06	1.328	UN	R\$ 112,00	R\$ 148.736,00	Infinit	
52	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 08	1.710	UN	R\$ 112,00	R\$ 191.520,00	Infinit	
53	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 12	1.253	UN	R\$ 112,00	R\$ 140.336,00	Infinit	
54	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 10	1.495	UN	R\$ 112,00	R\$ 167.440,00	Infinit	
55	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 14	949	UN	R\$ 112,00	R\$ 106.288,00	Infinit	
56	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO 16	488	UN	R\$ 112,00	R\$ 54.656,00	Infinit	
57	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO P	196	UN	R\$ 112,00	R\$ 21.952,00	Infinit	
58	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO M	90	UN	R\$ 112,00	R\$ 10.080,00	Infinit	
59	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO G	57	UN	R\$ 112,00	R\$ 6.384,00	Infinit	
60	CONJUNTO DE AGASALHO ESPORTIVO GG	27	UN	R\$ 112,00	R\$ 3.024,00	Infinit	
61	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO 02	148	UN	R\$ 119,31	R\$ 17.657,88	Infinit	
62	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO 04	642	UN	R\$ 119,31	R\$ 76.597,02	Infinit	
63	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO 06	1.328	UN	R\$ 119,31	R\$ 158.443,68	Infinit	
64	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO 08	1.710	UN	R\$ 119,31	R\$ 204.020,10	Infinit	
65	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO 10	1.495	UN	R\$ 119,31	R\$ 178.368,45	Infinit	
66	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO 12	1.253	UN	R\$ 119,31	R\$ 149.495,43	Infinit	

67	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO 14	949	UN	R\$ 119,31	R\$ 113.224,19	Infinit
68	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO 16	488	UN	R\$ 119,31	R\$ 58.223,28	Infinit
69	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO M	196	UN	R\$ 119,31	R\$ 23.384,76	Infinit
70	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO G	57	UN	R\$ 119,31	R\$ 6.800,67	Infinit
71	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO GG	27	UN	R\$ 119,31	R\$ 3.221,37	Infinit
72	CONJUNTO DE AGASALHO INVERNO P	196	UN	R\$ 119,31	R\$ 23.384,76	Infinit

Valor Global da Proposta = R\$ 2.699.921,09 (dois milhões, seiscientos e noventa e nove mil, novecentos e vinte e um mil e nove centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/01/2022

PROCESSO: 455/2021 – PREGÃO PRESENCIAL: 058/2021 – ATA DE REGISTRO: 449/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de acervo bibliográfico, cama infantil portátil, puff, baú de plástico, tapetes pedagógicos e tatames em EVA para a Educação Infantil e acervo bibliográfico para a educação fundamental, conforme edital.

CARLOSIVAN DA SILVA EPP

Item 01 - 20 unidades para a EDUCAÇÃO INFANTIL CONTENDO 170 LIVROS.

IT	EM	QTD	UNID	TÍTULO	AUTOR	EDITORA	DESCRIÇÃO
1		2	LIVRO	A BALEIA E SEUS AMIGOS	DONALDO BUCHWEITZ	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CARTONADO COM OLHINHOS 19,5 CM X 28 CM, COM 06 PÁGINAS
2		2	LIVRO	1001 COISAS PARA ENCONTRAR BAILARINAS	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 26 X 22 CM, COM 24 ÁGINAS
3		2	LIVRO	1001 COISAS PARA ENCONTRAR CAVALEIROS	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 26 X 22 CM, COM 24 ÁGINAS
4		2	LIVRO	1001 COISAS PARA ENCONTRAR FADAS	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 26 X 22 CM, COM 24 ÁGINAS
5		2	LIVRO	1001 COISAS PARA ENCONTRAR PIRATAS	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 26 X 22 CM, COM 24 PÁGINAS
6		1	LIVRO	1001 COISAS PARA ENCONTRAR	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 26 X 22 CM, COM 24 ÁGINAS

7	2	LIVRO	PRINCESAS 1001 COISAS PARA ENCONTRAR VEICULOS	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 28 X 22 CM, COM 24 PÁGINAS
8	2	LIVRO	1001 COISAS PARA ENCONTRAR HOW DE TALENTOS	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 28 X 22 CM, COM 24 PÁGINAS
9	1	LIVRO	A CORUJA E A GATINHA	BRIMAX	CIRANDA CULTURAL	LIVRO RECORTADO 9 X 13,5 CM, COM 10 PÁGINAS
10	2	LIVRO	A ONÇA E SEUS AMIGOS	DONALDO BUCHWEIT Z	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CARTONADO COM OLHINHOS 19,5 CM X 28 CM, COM 06 PÁGINAS
11	2	LIVRO	ABAS DIVERTIDAS: OLA, CACHORRINHO	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 19.8 X 19.8 CM, COM 12 PÁGINAS
12	2	LIVRO	ABAS DIVERTIDAS: OLA, GATINHO	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 19.6 X 19.6 CM, COM 12 PÁGINAS
13	2	LIVRO	ABAS DIVERTIDAS: OLA, MACAQUINHO	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 19.8 X 19.6 CM, COM 12 PÁGINAS
14	2	LIVRO	ABAS DIVERTIDAS: OLA, PINTINHO	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 19.8 X 19.6 CM, COM 12 PÁGINAS
15	2	LIVRO	ABAS DIVERTIDAS: OLA, PORQUINHO	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 19.8 X 19.8CM, COM 12 PÁGINAS
16	2	LIVRO	ABAS DIVERTIDAS: OLA, VAQUINHA	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 19.8 X 19.8 CM, COM 12 PÁGINAS
17	2	LIVRO	AMIGO URSO	HANNAH CAMPLING	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 26.2 X 24.8 CM, COM 10 PÁGINAS
18	1	LIVRO	AMIGOS DA LAGOA	SUSIE BROOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 18 X 18 CM, COM 10 PÁGINAS
19	1	LIVRO	AMIGOS DO BOSQUE	SUSIE BROOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 18 X 18 CM,

20	1	LIVRO	AMIGOS DO JARDIM	SUSIE BROOKS	CIRANDA CULTURAL	COM 10 ÁGINAS LIVRO LOMBADA QUADRADA 18 X 18 CM, COM 10 ÁGINAS
21	1	LIVRO	ANIMAIS FOFINHOS BODE	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO COM PELÚCIA 16 CM X 15 CM, COM 06 PÁGINAS
22	1	LIVRO	ANIMAIS FOFINHOS GALINHA	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO COM PELÚCIA 16 CM X 15 CM, COM 06 PÁGINAS
23	1	LIVRO	ANIMAIS FOFINHOS PATO	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO COM PELÚCIA 16 CM X 15 CM, COM 06 PÁGINAS
24	1	LIVRO	ANIMAIS FOFINHOS VACA	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO COM PELÚCIA 16 CM X 15 CM, COM 06 PÁGINAS
25	1	LIVRO	ANIMAIZINHOS BIP-BIP! COMO ME SINTO	TODOLIVRO	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 21X16,5 CM, COM 6 PÁGINAS
26	1	LIVRO	ANIMAIZINHOS BIP-BIP! MEU DIA	TODOLIVRO	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 21X16,5 CM, COM 6 PÁGINAS
27	1	LIVRO	ANIMAIZINHOS BIP-BIP! MEU MUNDO	TODOLIVRO	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 21X16,5 CM, COM 6 PÁGINAS
28	1	LIVRO	ANIMAIZINHOS BIP-BIP! MINHA FAMÍLIA	TODOLIVRO	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 21X16,5 CM, COM 6 PÁGINAS
29	2	LIVRO	BASI E O MEDO DE BARULHO	ROSA MARIA CURTO	BICHO ESPERTO	LIVRO BROCHURA 24 X 24 CM, COM 36 PÁGINAS
30	1	LIVRO	BEBE OLHA E DIZ, O: PRIMEIRAS PALAVRAS	AUTUMN PUBLISHING	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 24 X 23.8CM, COM 10 PÁGINAS
31	1	LIVRO	BEBE OLHA E DIZ, O: PRIMEIROS ANIMAIS	AUTUMN PUBLISHING	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 24 X 23.8CM, COM 10 PÁGINAS
32	1	LIVRO	BRILHA, BRILHA, ESTRELINHA	BRIMAX	CIRANDA CULTURAL	LIVRO RECORTADO 9 X 13,5 CM, COM 10 PÁGINAS
33	2	LIVRO	BRILHANTE PRINCESA	GIRASSOL	GIRASSOL	LIVRO CARTONADO 16 X 24,5 CM, COM 8

			ELEGANTE			PÁGINAS
34	1	LIVRO	BRILHANTE PROFESSOR ESPERTO	GIRASSOL	GIRASSOL	LIVRO CARTONADO 16 X 24,5 CM, COM 8 PÁGINAS
35	2	LIVRO	BRILHANTE REI CORAJOSO	GIRASSOL	GIRASSOL	LIVRO CARTONADO 16 X 24,5 CM, COM 8 PÁGINAS
36	2	LIVRO	CABECAS,CA UDAS FOCINHOS:CO RES-SELVA DO ELEFANTE JUMBO,A	BOOKWOR EKS	TODOLIVRO	LIVRO CARTONADO 22,5 X 23 CM, COM 10 PÁGINAS
37	2	LIVRO	CABECAS,CA UDAS E FOCINHOS:FO RMAS- AMIGOS DO GATO MALHADO,OS	BOOKWOR KS	TODOLIVRO	LIVRO CARTONADO 22,5X23 CM, COM 10 PÁGINAS
38	2	LIVRO	CABECAS,CA UDAS E FOCINHOS:MA MAES E FILHOTES- FAZENDA DA...	BOOKWOR KS	TODOLIVRO	LIVRO CARTONADO 22,5X23 CM, COM 10 PÁGINAS
39	2	LIVRO	CABECAS,CA UDAS FOCINHOS:OP OSTOS- DINOSSAURA DEISE,A	BOOKWOR EKS	TODOLIVRO	LIVRO CARTONADO 22,5X23 CM, COM 10 PÁGINAS
40	1	LIVRO	CACHINHOS DOURADOS	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 20.8 X 17.8 CM, COM 10 PÁGINAS
41	1	LIVRO	CARINHAS DE FELTRO: AU- AU!, DIZ O CACHORRO	KATHRYN SMITH	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 19.7 X 17 CM, COM 10 PÁGINAS
42	1	LIVRO	CARINHAS DE FELTRO: SILENCIO!, DIZ A PATA	KATHRYN SMITH	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 22.4 X 19.8 CM, COM 10 PÁGINAS
43	1	LIVRO	CINCO BICHINHOS AMIGOS	MAKE BELIEVE IDEAS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 17.2 X 17.2 CM, COM 12 PÁGINAS
44	2	LIVRO	CINDERELA	SUSIE SUSIE	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 26.42 X 22.35 CM, COM 10 PÁGINAS

45	2	LIVRO	CINDERELA	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 21.2 X 18.2 CM, COM 10 PÁGINAS
46	1	LIVRO	COLECAO PEQUENOS PASSOS - HORA DE DORMIR	FHIONA GALLOWAY, LAKE PRESS P, E OUTROS.	GIRASSOL	LIVRO CARTONADO 12,6 X 30 CM, COM 10 PÁGINAS
47	1	LIVRO	CUIDADO COM O CROCODILO E SEUSAMIGOS!	ROSIE GREENING	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 18.7 X 2.1 CM, COM 10 PÁGINAS
48	1	LIVRO	CUIDADO COM O TUBARÃO	ROSIE GREENING	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 18.9 X 2.1 CM, COM 10 PÁGINAS
49	1	LIVRO	CUIDADO COM OS BICHINHOS!	ROSIE GREENING	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 19 X 18.8 CM, COM 10 PÁGINAS
50	1	LIVRO	CUTI CUTI CÃOZINHO	SUELEN KATERINE A. SANTOS	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 18.4 X 23.8 CM, COM 6 PÁGINAS
51	1	LIVRO	CUTI CUTI COELHINHO	SUELEN KATERINE A. SANTOS	HAPPY BOOK	LIVRO CARTONADO 18,4 X 23,8 CM, COM 6 PÁGINAS
52	1	LIVRO	CUTI CUTI GATINHO	SUELEN KATERINE A. SANTOS	HAPPY BOOK	LIVRO CARTONADO 18,6 X 23,8 CM, COM 6 PÁGINAS
53	1	LIVRO	CUTI CUTI URSINHO	SUELEN KATERINE ANDRADE SANTOS	HAPPY BOOK	LIVRO CARTONADO 18,6 X 23,8 CM, COM 6 PÁGINAS
54	2	LIVRO	DEZ BRILHANTES FLOCOS DE NEVE	RUSSELL JULIAN	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 23 X 23 CM, COM 22 PÁGINAS
55	2	LIVRO	DEZ ESTRELAS CINTILANTES	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 23 X 23 CM, COM 22 PÁGINAS
56	1	LIVRO	DIVERSÃO COM FANTOCHES CÃOZINHO	IGLOO BOOKS LTD	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 26 X 24.4 CM, COM 10 PÁGINAS
57	1	LIVRO	DIVERSÃO COM FANTOCHES HORA DE DORMIR DO URSO	IGLOO BOOKS LTD	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 25.8 X 25 CM, COM 10 PÁGINAS
58	1	LIVRO	DIVERSÃO COM	IGLOO BOOKS LTD	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 26 X 24.8 CM, COM 10

			FANTOCHES MACACO TRAVESSO			PÁGINAS
59	1	LIVRO	DIVERSÃO COM FANTOCHES UNICÓRNIO	IGLOO BOOKS LTD	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 24.89 X 25.4 CM, COM 10 PÁGINAS
60	1	LIVRO	DOCES FILHOTES DE PANO: ELEFANTE	JINAN WELLDIA TRAD	HAPPY BOOK	LIVRO DE PANO 18.5 X 18 CM, COM 6 PÁGINAS
61	2	LIVRO	DOCTOR URSO E O CACADOR	HELENA KRALJIC	BICHO ESPERTO	LIVRO BROCHURA 21 X 28 CM, COM 24 PÁGINAS
62	1	LIVRO	ELEMENTOS DANATUREZA	ROBERTO BELLI	TODOLIVRO	LIVRO CAPA DURA 27.4 X 20.2 CM, COM 32 PAGINAS
63	1	LIVRO	ESTAÇÕES DO ANO	ROBERTO BELLI	TODOLIVRO	LIVRO CAPA DURA 27.6 X 20.2 CM, COM 32 PAGINAS
64	1	LIVRO	FOFINHOS FILHOTES	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CARTONADO 19,6 X 19,6 CM , COM 12 PÁGINAS
65	1	LIVRO	FORMAS DIVERTIDAS: CÍRCULO	BLU EDITORIA	BLU EDITORIA	LIVRO DE PANO 32.2 X 23.6 CM, COM 150 PÁGINAS
66	1	LIVRO	FORMAS DIVERTIDAS: ESTRELA	BLU EDITORIA	BLU EDITORIA	LIVRO DE PANO 30.4 X 21.2 CM, COM 150 PÁGINAS
67	1	LIVRO	FORMAS DIVERTIDAS: QUADRADO	BLU EDITORIA	BLU EDITORIA	LIVRO DE PANO 34.8 X 24.8 CM, COM 150 PÁGINAS
68	1	LIVRO	FORMAS DIVERTIDAS: TRIANGULO	BLU EDITORIA	BLU EDITORIA	LIVRO DE PANO 35.2 X 24.8 CM, COM 150 PÁGINAS
69	1	LIVRO	HISTORIAS PARA CRIANCAS 1 ANO	MELANIE JOYCE	TODOLIVRO	LIVRO CAPA ALMOFADADA 19,5 X 23 CM, COM 48 PÁGINAS
70	1	LIVRO	HISTORIAS PARA CRIANCAS 2 ANOS	MELANIE JOYCE	TODOLIVRO	LIVRO CAPA ALMOFADADA 19,5 X 23 CM, COM 48 PÁGINAS
71	1	LIVRO	HISTORIAS PARA CRIANCAS 3 ANOS	MELANIE JOYCE	TODOLIVRO	LIVRO CAPA ALMOFADADA 19,5 X 23 CM, COM 48 PÁGINAS
72	2	LIVRO	HISTORIAS PARA CRIANCAS 4	MELANIE JOYCE	TODOLIVRO	LIVRO CAPA ALMOFADADA 19,5 X 23 CM, COM 48 PÁGINAS

			ANOS			
73	1	LIVRO	HORA DE CANTAR, MACAQUINHO	38A STUDIO	CIRANDA CULTURAL	LIVRO DE PANO 29 X 20.6 CM, COM 6 PÁGINAS
74	2	LIVRO	JOÃO É O PÉ DE FEIJÃO	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 21 X 18 CM, COM 10 PÁGINAS
75	1	LIVRO	LHAMAS SAO DEMAIS	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA	LIVRO LOMBADA QUADRADA
76	2	LIVRO	LILI APRENDE A CUMPRIMENTAR	MARIA MANERU	GIRASSOL	LIVRO CAPA DURA 14 PÁGINAS
77	1	LIVRO	MEU FANTOCHE DE PANO: LEAO	JINAN WELLDA TRADE	HAPPY BOOK	LIVRO DE PANO 12 X 6 X 14.5 CM, COM 6 PÁGINAS
78	1	LIVRO	MEU FANTOCHE DE PANO: TIGRE	JINAN WELLDA TRADE	HAPPY BOOK	LIVRO DE PANO 12 X 6 X 14.5 CM, COM 6 PÁGINAS
79	2	LIVRO	MINU E O MEDO DE FICAR SOZINHO	ALEIX CABRERA E ROSA M. CURTO	BICHO ESPERTO	LIVRO BROCHURA 24 X 24 CM, COM 36 PÁGINAS
80	1	LIVRO	NA FLORESTA - QUEM ESTA ESCONDIDO?	STEFANIA MARAGNA	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CARTONADO 21 X 21 CM, COM 10 PÁGINAS
81	1	LIVRO	NANINHA! COELHINHO EXPLORADOR, O	BRIJBASI ART PRESS LTD	HAPPY BOOK	LIVRO DE PANO 17.8 X 11.4 CM, COM 6 PÁGINAS
82	1	LIVRO	NANINHA! CORUJA FESTEIRA, A	BRIJBASI ART PRESS LTD	HAPPY BOOK	LIVRO DE PANO 16.2 X 21.2 CM, COM 6 PÁGINAS
83	1	LIVRO	NANINHA! MACACO COMILAO, O	BRIJBASI ART PRESS LTD	HAPPY BOOK	LIVRO DE PANO 22.4 X 19.8 CM, COM 6 PÁGINAS
84	1	LIVRO	NANINHA! URSINHO ESPORTISTA, O	BRIJBASI ART PRESS LTD	HAPPY BOOK	LIVRO DE PANO 21.2 X 15.2 CM, COM 6 PÁGINAS
85	1	LIVRO	NAO ESTOU COM SONO!	SUSIE BROOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 24 X 13 CM, COM 12 PÁGINAS
86	2	LIVRO	NARA E O MEDO DE SER RIDICULARIZADA	ALEIX CABRERA E ROSA M. CURTO	BICHO ESPERTO	LIVRO BROCHURA 24 X 24 CM, COM 36 PÁGINAS
87	2	LIVRO	NINO APRENDE A PEDIR	MARIA MANERU	GIRASSOL	LIVRO CAPA DURA 14 PÁGINAS

			DESCULPAS			
88	2	LIVRO	O COELHO E SEUS AMIGOS	DONALDO BUCHWEITZ	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CARTONADO COM OLHINHOS 19,5 CM X 28 CM, COM 06 PÁGINAS
89	1	LIVRO	O DRAGÃOZINHO E SEU AMIGO		CIRANDA CULTURAL	LIVRO CARTONADO 21 X 21 CM, COM 10 PÁGINAS
90	1	LIVRO	O MONSTRO DO ABRAÇO	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO COM DOBRADURA 26 X 24.2 CM, COM 10 PÁGINAS
91	2	LIVRO	O PATO E SEUS AMIGOS	DONALDO BUCHWEITZ	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CARTONADO COM OLHINHOS 19,5 CM X 28 CM, COM 06 PÁGINAS
92	1	LIVRO	OLHEM PARA MIM! OLHEM PARA MIM!	ROSE WILLIAMSON	BICHO ESPERTO	LIVRO BROCHURA 25,5 X 25,5 CM, COM 32 PÁGINAS
93	2	LIVRO	OS TRÊS PORQUINHOS		CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 21.2 X 18.2 CM, COM 10 PÁGINAS
94	1	LIVRO	PALAVRINHAS ACONCHEGANTES - UM LIVRO DE PANO! ANIMAIS DA FAZ	MAMMOTH WORLD	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 13,5X13,5 CM, COM 6 PÁGINAS
95	1	LIVRO	PALAVRINHAS ACONCHEGANTES - UM LIVRO DE PANO! ANIMAIS ESTIMA	MAMMOTH WORLD	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 13,5X13,5 CM, COM 6 PÁGINAS
96	1	LIVRO	PALAVRINHAS ACONCHEGANTES - UM LIVRO DE PANO! CORES	MAMMOTH WORLD	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 13,5X13,5 CM, COM 6 PÁGINAS
97	1	LIVRO	PALAVRINHAS ACONCHEGANTES - UM LIVRO DE PANO! FORMAS	MAMMOTH WORLD	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 13,5X13,5 CM, COM 6 PÁGINAS
98	1	LIVRO	PALAVRINHAS ACONCHEGANTES - UM	MAMMOTH WORLD	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 13,5X13,5 CM, COM 6 PÁGINAS

			LIVRO DE PANO! NUMEROS			
99	1	LIVRO	PALAVRINHAS ACONCHEGANTES - UM LIVRO DE PANO! PALAVRAS	MAMMOTH WORLD	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 13,5X13,5 CM, COM 6 PÁGINAS
100	1	LIVRO	PIPA APRENDE A COMPARTILHAR	MARIA MANERU	GIRASSOL	LIVRO CAPA DURA 14 PÁGINAS
101	2	LIVRO	PIRO E O MEDO DO ESCURO	ALEIX CABRERA E ROSA M. CURTO	BICHO ESPERTO	LIVRO BROCHURA 24 X 24 CM, COM 36 PÁGINAS
102	2	LIVRO	POOH – BLOCOS	RANDOM HOUSE INC.	DCL	LIVRO CARTONADO COM PEÇAS DE MADEIRA 19 CM X 16,5 CM, COM 10 PÁGINAS
103	2	LIVRO	POOH – CONTAS	RANDOM HOUSE INC.	DCL	LIVRO CARTONADO COM PEÇAS DE MADEIRA 19 CM X 16,5 CM, COM 10 PÁGINAS
104	2	LIVRO	POOH – CONTRARIOS	RANDOM HOUSE INC.	DCL	LIVRO CARTONADO COM PEÇAS DE MADEIRA 19 CM X 16,5 CM, COM 10 PÁGINAS
105	2	LIVRO	POOH – CORES	RANDOM HOUSE INC.	DCL	LIVRO CARTONADO COM PEÇAS DE MADEIRA 19 CM X 16,5 CM, COM 10 PÁGINAS
106	2	LIVRO	POOH – FORMAS	RANDOM HOUSE INC.	DCL	LIVRO CARTONADO COM PEÇAS DE MADEIRA 19 CM X 16,5 CM, COM 10 PÁGINAS
107	1	LIVRO	POP UP - A ARANHA TALENTOSA	CLAUDINE GEVRY	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA ALMOFADADA 24 X 24 CM, COM 18 PÁGINAS
108	2	LIVRO	QUEM É VOCÊ? EU SOU UM CACHORRO - TOQUE E SINTA	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 21.8 X 21.4 CM, COM 12 PÁGINAS
109	2	LIVRO	QUEM VOCÊ? SOU UM	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 21.6 X 21.6 CM, COM 12

						PÁGINAS
110	2	LIVRO	PATINHO TOQUE SINTA QUEM É VOCÊ? EU SOU UM PINTINHO - TOQUE E SINTA	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 21.8 X 21.8 CM, COM 12 PÁGINAS
111	2	LIVRO	QUEM É VOCÊ? EU SOU UMA GATINHA - TOQUE E SINTA	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 1.8 X 21.6 CM, COM 12 PÁGINAS
112	2	LIVRO	QUEM É VOCÊ? EU SOU UMA VAQUINHA - TOQUE E SINTA	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 21.8 X 21.8 CM, COM 12 PÁGINAS
113	2	LIVRO	QUEM É VOCÊ? EU SOU UMA ZEBRA - TOQUE E SINTA	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 21.8 X 21.8 CM, COM 12 PÁGINAS
114	2	LIVRO	TICO APRENDE POR FAVOR	MARIA MANERU	GIRASSOL	LIVRO CAPA DURA 14 PÁGINAS
115	1	LIVRO	TOQUE E APRENDA - AMIGUINHOS DA FAZENDA	JULIE CLOUGH, MONICA ALVES, E OUTROS.	GIRASSOL	LIVRO CARTONADO 13,6 X 15,4 CM, COM 10 PÁGINAS
116	1	LIVRO	TOQUE E SINTA OS RELEVOS NUMEROS	LAKE PRESS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 21 X 21 CM, COM 10 PÁGINAS
117	1	LIVRO	UMA NOITE DE FESTA	BRIMAX	CIRANDA CULTURAL	LIVRO RECORTADO 9 X 13,5 CM, COM 10 PÁGINAS
118	1	LIVRO	URSINHO, URSINHO, ABRA SEUS OLHOS	BRIMAX	CIRANDA CULTURAL	LIVRO RECORTADO 9 X 13,5 CM, COM 10 PÁGINAS
119	1	LIVRO	URSINHO, URSINHO, E HORA DE DORMIR	BRIMAX	CIRANDA CULTURAL	LIVRO RECORTADO 9 X 13,5 CM, COM 10 PÁGINAS

120	2	LIVRO	VOCE SE FOI... MAS ESTAEM MEU CORACAO	SANJA PREGL	BICHO ESPERTO	LIVRO BROCHURA 21 X 28 CM, COM 26 PÁGINAS
	170		TOTAL DE LIVROS			
ITEM	QTD	UNID	ESPECIFICAÇÕES			
121	50	UNID	CAMINHA INFANTIL PORTÁTIL COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO NA LIGA 6063, COM ESPESSURA MÍNIMA DAS PAREDES DO ALUMÍNIO DE 2,00 MM, PRODUTO DEVE SER CONFECCIONADO EM TECIDO VAZADO 100% POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDO COM PVC, POLIÉSTER COSTURADO EM TRAMA DUPLA COM RECOBRIMENTO DE PVC, COM TRATAMENTO ANTI-UV, ANTI-FUNGOS, ANTIOXIDANTE, ANTIBACTERIANO, DEVE SER LAVÁVEL, COM FECHO EM VELCRO EM UMA DAS EXTREMIDADES, COM COSTURAS REFORÇADAS PARA ENCAIXE DA ESTRUTURA, NÃO SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS PARA MONTAGEM, TENDO 4 PÉS INDIVIDUAIS INJETADOS EM POLIPROPILENO "PP VIRGEM NÃO RECICLADO". A CAMINHA DEVE TER EXTREMIDADES E CANTOS ARREDONDADOS, RESISTENTE A CARGAS E IMPACTOS, DEVE POSSUIR REFORÇOS INTERNOS PARA EVITAR O CONTATO ENTRE AS CAMINHAS AO SEREM EMPILHADAS, DEVE POSSUIR PONTEIRAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTES PARA EVITAR O DESLIZAMENTO SOBRE O CHÃO. DEVE SUPORTA ATÉ 80 KG. DIMENSÕES: 1,33 CM DE COMPRIMENTO X 54 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA.			
122	12	UNID	PUFF, COM ESTRUTURA EM MDF COM REVESTIMENTO EM CORINO COM ESTAMPAS INFANTIS DIVERSAS COM MEDIDA DE 34 X 34 X 34 CM.			
123	01	UNID	BAÚ DE PLÁSTICO COM TAMPA E RODÍZIO, CAPACIDADE 77 LITROS. DIMENSÕES 64 X 45 X 40 CM.			
124	03	UNID	TAPETE PEDAGÓGICO: SOL,			

			CONFECCIONADO EM CORINO, DIÂMETRO APROXIMADO 1,98 M	
125	03	UNID	TAPETE PEDAGÓGICO: SENTAR EM CÍRCULO (PIZZA), CONFECCIONADO EM CORINO, DIÂMETRO APROXIMADO 1,90 M.	
126	30	UNID	TATAME EM EVA: FABRICADO EM MATERIAL ATÓXICO E EMBORRACHADO (EVA), COM MEDIDAS DE 1,00 M X 1,00 M X 20 MM CADA PLACA, SENDO 06 PLACAS VERMELHA, 06 PLACAS VERDE, 06 PLACAS LARANJA, 06 PLACAS AZUL ROYAL E 06 PLACAS AMARELA.	

Item 02 - 25 unidades para o ENSINO FUNDAMENTAL 1 CONTENDO 364 LIVROS.

ITEM	QTD	UNID	TÍTULO	AUTOR / AUTORA	EDITORIA	DESCRIÇÃO
1	2	LIVRO	A ERA DO GELO - CONFUSÃO COM A MAMÃE	HARIMANN, SIERRA	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 28 PÁGINAS
2	1	LIVRO	A CASA DE PORQUITO	VANI MEHRA	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
3	1	LIVRO	A CORUJA E O GAFANHOTO	VANI MEHRA	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
4	1	LIVRO	A CORUJA QUE QUERIA APROVEITAR O DIA	SHEFALI KAUSHIK	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
5	1	LIVRO	A CORUJA SÁBIA	NANDIKA CHAND	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
6	2	LIVRO	A ERA DO GELO - MEUS TRÊS PAIS	HARIMANN, SIERRA	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 24 PÁGINAS
7	2	LIVRO	A ERA DO GELO - O FILME EM LIVRO	HARIMANN, SIERRA	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 44 PÁGINAS
8	2	LIVRO	A ERA DO GELO - SID SEQUESTRA DO	HARIMANN, SIERRA	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 24 PÁGINAS

9	2	LIVRO	A ERA DO GELO - TUDO EM FAMÍLIA	HARIMANN, SIERRA	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 28 PÁGINAS
10	1	LIVRO	A GANÂNCIA DE MAZINHA	NANDIKA CHAND	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
11	1	LIVRO	A GIRAFÁ QUE QUERIA SE TORNAR NAVIO DO DESERTO	SHEFALI KAUSHIK	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
12	2	LIVRO	A JORNADA DE HIRO - A CAMINHO DO FOGO	TRACEY WEST	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 88 PÁGINAS
13	2	LIVRO	A JORNADA DE HIRO - LADRÕES DE SOMBRAS	TRACEY WEST	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 88 PÁGINAS
14	2	LIVRO	A JORNADA DE HIRO - O RETORNO DE FUJITA	TRACEY WEST	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 88 PÁGINAS
15	2	LIVRO	A OVELHA ROSA DA DONAROSA	DONALDO BUCHWEITZ LIE NOBUSA	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25.4 X 24.2 CM, COM 32 PÁGINAS
16	1	LIVRO	A PADARIA DE DINO	VIDHI PAHWA	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
17	1	LIVRO	A RAPOSA ENTRE OS FILHOTES DE LEÃO	VANI MEHRA	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
18	1	LIVRO	A VOZ ROUCA DE LALÁ	NANDIKA CHAND	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
19	2	LIVRO	AGATHA MISTERY - A ESPADADO REI DA ESCÓCIA	SIR STEVE STEVENSON	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
20	2	LIVRO	ALIENS PODRES - A VERRUGA BAZUCA	JONNY MOON	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
21	2	LIVRO	AS	PAT RAC	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA

			AVENTURAS DE COSMO, O DODÔ DO ESPAÇO - EM BÚSCA DA JOIA		TO	23 X 25 CM COM 44 PÁGINAS
22	2	LIVRO	AS AVENTURAS DE COSMO, O DODÔ DO ESPAÇO - O CONTO DAS DUAS CABEÇAS	PAT RAC	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 25 CM COM 44 PÁGINAS
23	2	LIVRO	AS AVENTURAS DE COSMO, O DODÔ DO ESPAÇO - O GRANDE VAZIO	PAT RAC	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 25 CM COM 44 PÁGINAS
24	2	LIVRO	AS AVENTURAS DO CARA DE MACACO - O PERIGO VEM DO OUVIDO	KNIFE & PACKER	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 176 PÁGINAS
25	2	LIVRO	AS CORES MALUCAS DO CAMALEAO	MICHAEL TERRY	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 23 X 27 CM, COM 32 PÁGINAS
26	2	LIVRO	AS FABULOSAS MÁQUINAS VOADORAS DE ALBERTO SANTOS DUMONT	VICTORIA GRIFFTH	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 27 X 20 CM COM 32 PÁGINAS
27	1	LIVRO	ATLAS VISUAL DO CORPO HUMANO	PAULO SOVERÓN	CIRANDA CULTURAL	LIVRO ALMOFADADO 31.4 X 23.4 CM, COM 64 PÁGINAS
28	2	LIVRO	AVENTURAS NO FOLCLORE BRASILEIRO	REGINA DRUMMOND	GIRASSOL	LIVRO BROCHURA 30.6 X 23.4 CM, COM 136 PÁGINAS
29	2	LIVRO	AVENTURAS	JUSTIN D'ATH	FUNDAMEN	LIVRO BROCHURA

			RADICAIS -		TO	23 X 16 CM COM
30	1	LIVRO	AVENTURAS RADICAIS - PICADA DE ARANHA	JUSTIN D'ATH	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
31	2	LIVRO	BABY MOUSE - NOSSA HEROÍNA	MATTHEW HOLM	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
32	2	LIVRO	BABY MOUSE - RAINHA DO MUNDO	MATTHEW HOLM	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
33	2	LIVRO	BOB BOCÓ - EU AINDA NÃO SOU UM BOCÓ	JIM SMITH	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 192 PÁGINAS
34	2	LIVRO	BOB BOCÓ - EU CANSEI DE DIZER QUE NÃO SOU UM BOCÓ	JIM SMITH	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 184 PÁGINAS
35	1	LIVRO	BONECO DE NEVE	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 26.2 X 24.2 CM, COM 12 PAGINAS
36	2	LIVRO	CAPITÃO INCRÍVEL - CAPITÃO INCRÍVEL AO RESGATE!	STAN KIRBY	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 106 PÁGINAS
37	2	LIVRO	CAPITÃO INCRÍVEL - E A GAROTA NOVA	STAN KIRBY	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 128 PÁGINAS
38	2	LIVRO	CARTOON CHEF - ANIMAIS DO ZOOLOGICO	DAHNA KNIGHT	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 28 X 21 CM COM 96 PÁGINAS
39	2	LIVRO	CAVALINHO LISTRADO - CUIDADO, CAVALINHO LISTRADO!	JIM HELMORE & KAREN WALL	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM COM 32 PÁGINAS
40	2	LIVRO	CAVALINHO LISTRADO - QUEM É VOCÊ,	JIM HELMORE & KAREN WALL	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM COM 32 PÁGINAS

			CAVALINHO LISTRADO?			
41	2	LIVRO	CAVALINHO LISTRADO - SEGURE FIRME, CAVALINHO LISTRADO!	JIM HELMORE & KAREN WALL	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM COM 32 PÁGINAS
42	2	LIVRO	CHIFRES INCRÍVEIS EM AÇÃO - A COME-MU-RAÇÃO DE NATAL	STEVE COLE	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 108 PÁGINAS
43	2	LIVRO	CHIFRES INCRÍVEIS EM AÇÃO - EXTER-MUUNADORES	STEVE COLE	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
44	2	LIVRO	CHIFRES INCRÍVEIS EM AÇÃO - O MUUNSTRO DO VELHO OESTE	STEVE COLE	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 110 PÁGINAS
45	2	LIVRO	CINCO FAMOSOS NO CASO - O CASO DA TRAMA PARA DEIXAR TUDO ESCURO/O CASO DO LADRÃO QUE BEBE DA PRIVADA	ENYD BLYTON	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
46	2	LIVRO	CINCO FAMOSOS NO CASO - O CASO DO TERRÍVEL FEDOR/O CASO DO BALÃO DE AR QUENTE!	ENYD BLYTON	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
47	2	LIVRO	CINCO	ENYD BLYTON	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA

			FAMOSOS NO CASO - O CASO DOS PIRATAS/O CASO DA PLANTA QUE PODIA COMER A SUA CASA		TO	23 X 16 CM COM 104 PÁGINAS
48	2	LIVRO	CINCO FAMOSOS NO CASO - O CASO DOS STICKS E SUAS ARMAÇÕES/ O CASO DO MONSTRO MAL-EDUCADO	ENYD BLYTON	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
49	2	LIVRO	CONFUSÃO NA MONTANHA	DONALDO BUCHWEITZ	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 28 X 22 CM, COM 32 PÁGINAS
50	1	LIVRO	CORPO HUMANO EM FOCO	LINDA CALABRESI	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 27 X 24.4 CM, COM 64 PÁGINAS
51	2	LIVRO	DEBAIXO DO MESMO CÉU	BRITTA TECKENTRUP	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25.6 X 23.4 CM, COM 32 PÁGINAS
52	2	LIVRO	DIARIO DE UM VOMBATE	JACKIE FRENCH	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 21 X 21 CM COM 30 PÁGINAS
53	2	LIVRO	DOGMAGIC	HOLLY WEBB	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 136 PÁGINAS
54	1	LIVRO	EDUCAÇÃO FÍSICA ADAPTADA	DEBORA DE MENDONÇA	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 28 X 21 CM, COM 174 PAGINAS
55	1	LIVRO	EDUCAÇÃO PARA O TRÂNSITO NAS ESCOLAS EM LIBRAS	ELIAS LOPES ESTEVES	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 28 X 21 CM, COM 352 PÁGINAS
56	2	LIVRO	EJ 12 AGENTE RADICAL - CONFUSÃO	SUSANNAH MCFARLANE	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 112 PÁGINAS

			DE CHOCOLATE			
57	2	LIVRO	EJ 12 AGENTE RADICAL - ESTRADA DO ROCK	SUSANNAH MCFARLANE	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
58	2	LIVRO	EJ 12 AGENTE RADICAL - NO ESCURO	SUSANNAH MCFARLANE	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 88 PÁGINAS
59	2	LIVRO	EJ 12 AGENTE RADICAL - QUENTE E FRIO	SUSANNAH MCFARLANE	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 104 PÁGINAS
60	2	LIVRO	EJ 12 AGENTE RADICAL - SEMPRE ALERTA	SUSANNAH MCFARLANE	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 104 PÁGINAS
61	2	LIVRO	ELE SÓ PAGA MICO - ASURPRESA	TIMOTHY ROLAND	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
62	2	LIVRO	ELE SÓ PAGA MICO - O SHOW DE ANIMAIS	TIMOTHY ROLAND	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
63	2	LIVRO	EU AMO A MINHA AVÓ	ANNA WALKER	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM COM 24 PÁGINAS
64	2	LIVRO	EU AMO A MINHA MÃE	ANNA WALKER	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM COM 24 PÁGINAS
65	2	LIVRO	EU AMO FAZER ANIVERSÁRIO	ANNA WALKER	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM COM 24 PÁGINAS
66	2	LIVRO	EU AMO O MEU AVÔ	ANNA WALKER	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM COM 24 PÁGINAS
67	2	LIVRO	EU AMO O MEU IRMÃOZINHO	ANNA WALKER	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM COM 24 PÁGINAS
68	2	LIVRO	EU AMO O MEU PAI	ANNA WALKER	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM COM 24 PÁGINAS

69	2	LIVRO	FÁBRICA DE BRINQUEDOS - ATIVIDADES MANUAIS E EDUCATIVAS PARA FAZER LONGE DA TV E DOS JOGOS ELETRÔNICOS	RICARDO GIROTTO	GIRASSOL	LIVRO CAPA DURA 30 X 24 CM, COM 48 PÁGINAS
70	2	LIVRO	FADINHA ANINHA - TRAPALHAD A MÁGICA	MARGARET RYAN	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 76 PÁGINAS
71	2	LIVRO	FANTOCHES E CONTOS: CACHINHOS DOURADOS	GRANDREAMS / NPP	TODOLIVRO	LIVRO CAPA DURA 25.5 X 25.4 CM, COM 10 PÁGINAS
72	2	LIVRO	FANTOCHES E CONTOS: CHAPEUZIN HO VERMELHO	GRANDREAMS / NPP	TODOLIVRO	LIVRO CAPA DURA 25.5 X 25.4 CM, COM 10 PÁGINAS
73	2	LIVRO	FANTOCHES E CONTOS: PETER PAN	GRANDREAMS / NPP	TODOLIVRO	LIVRO CAPA DURA 25.5 X 25.4 CM, COM 10 PÁGINAS
74	2	LIVRO	FANTOCHES E CONTOS: TRES PORQUINHOS, OS	GRANDREAMS / NPP	TODOLIVRO	LIVRO CAPA DURA 25.5 X 26 CM, COM 10 PÁGINAS
75	1	LIVRO	FOGO NA SELVA	VANI MEHRA	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
76	2	LIVRO	FRANKIE PICKLE - E A AMEAÇA MATEMÁTICA	ERIC WIGHT	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 88 PÁGINAS
77	2	LIVRO	FRANKIE PICKLE - E O RAPIDÃO 3000	ERIC WIGHT	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 88 PÁGINAS
78	2	LIVRO	FRANNY K. STEIN - A FRANNY	JIM BENTON	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 112 PÁGINAS

			INVISÍVEL			
79	2	LIVRO	FRANNY K. STEIN - O ATAQUE DO CUPIDO DE 15 METROS	JIM BENTON	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 112 PÁGINAS
80	2	LIVRO	GAROTAS POP STAR - BEIJO DE CINEMA	CHRISSIE PERRY	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 112 PÁGINAS
81	1	LIVRO	HISTÓRIAS PARA GAROTAS	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 24 X 19.8 CM, COM 96 PAGINAS
82	2	LIVRO	HORRÍVEL HENRY - A CALCINHA DO HORRÍVEL HENRY	FRANCESCA SIMON	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 70 PÁGINAS
83	2	LIVRO	HORRÍVEL HENRY - A FESTA DE ANIVERSÁRIO DO HORRÍVEL HENRY	FRANCESCA SIMON	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 70 PÁGINAS
84	2	LIVRO	HORRÍVEL HENRY - AS FÉRIAS DO HORRÍVEL HENRY	FRANCESCA SIMON	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 70 PÁGINAS
85	2	LIVRO	HORRÍVEL HENRY - HORRÍVEL HENRY ENRIQUECE RAPIDINHO	FRANCESCA SIMON	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 64 PÁGINAS
86	2	LIVRO	HORRÍVEL HENRY - NÃO SEJA HORRÍVEL, HENRY!	FRANCESCA SIMON	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 56 PÁGINAS
87	2	LIVRO	INVENCÕES COMUNICAO	IAN GRAHAM	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 30 X 23 CM, COM 32 PÁGINAS
88	2	LIVRO	INVENCÕES LAR	IAN GRAHAM	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 30 X 23 CM, COM
89	2	LIVRO	INVENCÕES	IAN GRAHAM	CIRANDA	LIVRO BROCHURA

			TRANSPORTE		CULTURAL	30 X 23 CM, COM 32 PÁGINAS
90	2	LIVRO	JÁ PARA A CAMA, PIPO!	MARCUS PFISTER	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 25 CM COM 28 PÁGINAS
91	2	LIVRO	JACQUELINE WILSON - DORMINDO FORA	JACQUELINE WILSON	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 104 PÁGINAS
92	2	LIVRO	JACQUELINE WILSON - FALA, LIZZIE	JACQUELINE WILSON	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 56 PÁGINAS
93	2	LIVRO	JACQUELINE WILSON - MINHAGATA DE ESTIMAÇÃO	JACQUELINE WILSON	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 88 PÁGINAS
94	2	LIVRO	JOANINHAS NAO PODEM SE ESCONDER!	PAUL BRIGHT	HAPPY BOOKS	LIVRO BROCHURA 26.5 X 0.8 CM, COM 32 PÁGINAS
95	2	LIVRO	KATIE KAZOO - EU DETESTO REGRAS!	NANCY KRULIK	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 80 PÁGINAS
96	2	LIVRO	KATIE KAZOO - OH, UM BEBE!	NANCY KRULIK	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 80 PÁGINAS
97	2	LIVRO	KATIE KAZOO - PARE DE ME COPIAR, SUA IMITADORA!	NANCY KRULIK	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 80 PÁGINAS
98	2	LIVRO	KATIE KAZOO - PERDIDOS!	NANCY KRULIK	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16CM 80 PÁGINAS
99	2	LIVRO	KUNG FRANGO - VAMOS BOTAR PARA QUEBRAR!	CYNDI MARKO	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 15 CM 96 PÁGINAS
100	2	LIVRO	LIMONADE - MULTIPLICANDO CONFUSÃO	RICHARD PETIT	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 15 CM 80 PÁGINAS
101	2	LIVRO	LIMONADE - OCEANNE	RICHARD PETIT	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 17 CM 96 PÁGINAS

102	2	LIVRO	LIMONADE - PRAIA À BEÇA	RICHARD PETIT	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 96 PÁGINAS
103	2	LIVRO	LIVRO DOS MEDOS	DONALDO BUCHWEITZ	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 27 X 20 CM, COM 32 PÁGINAS
104	2	LIVRO	LIVRO-GLOBO: EXPLORE O SISTEMA SOLAR	BOOKWORKS	HAPPY BOOKS	LIVRO BROCHURA 27.8 X 14 CM, COM 18 PÁGINAS
105	2	LIVRO	LIVRO-GLOBO: MEU PRIMEIRO ATLAS EM 3D	BOOKWORKS	HAPPY BOOKS	LIVRO BROCHURA 27.6 X 13.4 CM, COM 18 PÁGINAS
106	2	LIVRO	LOONIVERS E - A MOEDA MÁGICA	DAVID LUBAR	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 17 CM 160 PÁGINAS
107	2	LIVRO	MALU E O PÔNEI DOS SONHOS	ROS ASQUITH	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 15 CM 96 PÁGINAS
108	1	LIVRO	MANU NÃO QUERIA SE INFLAR	SHEFALI KAUSHIK	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
109	2	LIVRO	MARCELINHO	GISLEINE C. FRANKLIN	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 24 X 24 CM, COM 16 PÁGINAS
110	1	LIVRO	MEIO AMBIENTE E OS BICHINHOS DO JARDIM	MARCOS WAGNER	ESCOLAR	LIVRO LOMBADA QUADRADA 28 X 21 CM, COM 112 PÁGINAS
111	2	LIVRO	MEU AMIGO SECRETO É...	FABIANE ARIELLO	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 27 X 22 CM 24 PÁGINAS
112	2	LIVRO	MEU ATLAS	TEMPLAR TEMPLAR	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 28 X 25.6 CM, COM 16 PAGINAS
113	1	LIVRO	MEU ATLAS POP-UP DAS CIDADES	JONATHAN LITTON	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 28 X 25.8 CM, COM 16 PAGINAS
114	2	LIVRO	MEU PAI É UM SUPER-HERÓI	RUBY BROWN	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 18 X 17 CM 40 PÁGINAS
115	1	LIVRO	MEU TESOURO	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 26 X

			DE HISTÓRIAS DE PRINCESAS			22 CM, COM 160 PÁGINAS
116	2	LIVRO	MINHA MÃE É UMA SUPER-HEROÍNA	RUBY BROWN	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 27 X 25 CM 24 PÁGINAS
117	2	LIVRO	MORDISCO - A CAÇADA MONSTRUOSA	EMMA YARLETT	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 28.6 X 25 CM, COM 29 PÁGINAS
118	2	LIVRO	MORDISCO - O MONSTRO DE LIVRO	EMMA YARLETT	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25 X 1.0 CM, COM 29 PÁGINAS
119	2	LIVRO	MUDANCAS NA AGRICULTURA	STEVE PARKER	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 27 X 21 CM, COM 32 PÁGINAS
120	2	LIVRO	MUDANCAS NO MUNDO	JULIANA DAVID	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 27 X 21 CM, COM 32 PÁGINAS
121	2	LIVRO	MUDANCAS NOS HABITATS	STEVE PARKER	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 27 X 21 CM, COM 32 PÁGINAS
122	2	LIVRO	NADA PODE ME ASSUSTAR	MANDY ARCHER	HAPPY BOOKS	LIVRO CARTONADO 21.2 X 20.8 CM, COM 10 PÁGINAS
123	2	LIVRO	NAO ABRA ESTE LIVRO...NOVAMENTE	ANDY LEE	HAPPY BOOKS	LIVRO CAPA DURA 27.4 X 23.2 CM, COM 30 PÁGINAS
124	1	LIVRO	NAO ABRA ESTE LIVRO...SERIO	ANDY LEE	HAPPY BOOKS	LIVRO CAPA DURA 20 X 19.8 CM, COM 24 PÁGINAS
125	2	LIVRO	NÃO-ME-ESQUEÇAS - LINDA BOTÃO-DE-OURO	MICHAEL BROAD	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 25 CM 28 PÁGINAS
126	2	LIVRO	NO UNIVERSO DAS GAROTAS - ARRASADA	MEREDITH COSTAIN	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 88 PÁGINAS

127	2	LIVRO	NO UNIVERSO DAS GAROTAS - REJEITADA	MEREDITH COSTAIN	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 96 PÁGINAS
128	2	LIVRO	NOS E O TRANSITO PASSEIO DE IRMAOS	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 28 X 21 CM, COM 32 PÁGINAS
129	2	LIVRO	NOS E O TRANSITO PEGANDO A ESTRADA	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 28 X 21 CM, COM 32 PÁGINAS
130	2	LIVRO	NOS E TRANSITO FERIAS EM FAMILIA	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 28 X 21 CM, COM 32 PÁGINAS
131	1	LIVRO	O BODE NA CAVERNA DO LEÃO	NANDIKA CHAND	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
132	1	LIVRO	O BURRINHO CANTOR	VANI MEHRA	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
133	2	LIVRO	O CACHORRO SKOZ - CÃO AO MAR	ANDREW DADDO	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 72PÁGINAS
134	2	LIVRO	O CACHORRO SKOZ - PASSEIO NO AR	ANDREW DADDO	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 72PÁGINAS
135	1	LIVRO	O CHAPÉU NOVO DA GALINHA	NANDIKA CHAND	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
136	1	LIVRO	O COELHINHO QUE NÃO SABIA CORRER	SHEFALI KAUSHIK	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
137	2	LIVRO	O DRAMA DE UM REFUGIADO	MOREIRA DE ACOPIARA	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 23,2 X 25,8 CM, COM 32 PÁGINAS
138	1	LIVRO	O GAMBÁ FEDINHO	NANDIKA CHAND	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
139	2	LIVRO	O GRANDE LIVRO DE	JOE FULLMAN	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 29 X 22

			MÚSICA			CM, COM 96 PÁGINAS
140	1	LIVRO	O MACACO QUE QUERIA VOAR	NANDIKA CHAND	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
141	2	LIVRO	O PALHAÇO E A MENINA DE RODAS	MARCOS HORTA	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 26 X 24.4 CM, COM 32 PÁGINAS
142	2	LIVRO	O REI DO RIO	FAUSTIN CHARLES	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25 X 27 CM, COM 32 PÁGINAS
143	2	LIVRO	O REINO DA TRISTEZA E O PALHAÇO TRISTE	DONALDO BUCHWEITZ	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25.4 X 24 CM, COM 32 PÁGINAS
144	2	LIVRO	O RESGATE DOS DINOSSAUROS - ESTEGOSSAURO MELEQUENTO	KYLE MEWBURN	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 96 PÁGINAS
145	2	LIVRO	O RESGATE DOS DINOSSAUROS - SCUTOSSAURO GRUDENTO	KYLE MEWBURN	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 96 PÁGINAS
146	1	LIVRO	O URSO E AS ABELHAS	NANDIKA CHAND	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
147	2	LIVRO	OBRIGADO, PAIZÃO	ARIELLO	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 96 PÁGINAS
148	2	LIVRO	ONDE ESTÁ A BANDA THE BEATLES?	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 25.6 X 21.4 CM, COM 24 PAGINAS
149	2	LIVRO	ONDE ESTÁ O ELVIS?	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 25.6 X 21.2 CM, COM 24 PAGINAS
150	2	LIVRO	OS MISTERIOS DO CORVO	MARCUS SEDGWICK	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 17 X 17 CM 32 PÁGINAS

			EDGAR - VAMPIROS E VOLTS			
151	1	LIVRO	OS MODOS DE GODOFRED O À MESA	VANI MEHRA	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
152	1	LIVRO	OS PÁSSAROS E AS SEMENTES	VIDHI PAHWA	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
153	2	LIVRO	OS RODOPIOS DE PEROLA	TIM BUGBIRD	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 27 X 26 CM, COM 32 PÁGINAS
154	2	LIVRO	OS SEGREDOS DE DRUN - A ESCADA ESCONDIDA	TONY ABBOTT	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 152 PÁGINAS
155	2	LIVRO	OS SEGREDOS DE DRUN - JORNADA AO PALÁCIO	TONY ABBOTT	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 15 CM 64 PÁGINAS
156	2	LIVRO	OSCAR E SUA AVENTURA NANEVE	SARAH PHILIPS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 24 X 24 CM, COM 24 PÁGINAS
157	2	LIVRO	PARABÉNS, PIPO!	MARCUS PFISTER	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM 27 PÁGINAS
158	1	LIVRO	PASSAPORT E PARA PESADELOS - ACONTECEU ... AMANHÃ!	RICHARD PETIT	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 113 PÁGINAS
159	2	LIVRO	PASSAPORT E PARA PESADELOS - NÁUFRAGOS EM CRANILHA	RICHARD PETIT	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 120 PÁGINAS
160	2	LIVRO	PASSAPORT E PARA PESADELOS - SOS ÁGUA	RICHARD PETIT	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 27 PÁGINAS

161	1	LIVRO	PEQUENOS TESOUROS: COELHINHO NOTURNO, O	MELANIE JOYCE	HAPPY BOOKS	LIVRO CAPA DURA 27.4 X 23.4 CM, COM 32 PÁGINAS
162	2	LIVRO	PIPO: IGUAL AO PAPA!	MARCUS ARIELLO	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 25 X 26 CM 27 PÁGINAS
163	1	LIVRO	PIRATAS	SUSIE BROOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 26.4 X 26 CM, COM 10 PAGINAS
164	2	LIVRO	PUFINHO	MARGARETH WILD	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 25 CM 32 PÁGINAS
165	2	LIVRO	QUEM AFUNDOU O BARCO?	PAMELA ALLEN	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 32 PÁGINAS
166	2	LIVRO	QUENTINHO, CREMOSO, CHEIROSO E GOSTOSO	PAMELA LOFTS	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM 32 PÁGINAS
167	2	LIVRO	RATINHA DA CIDADE, RATINHO DO CAMPO	LIBBY WALDEN	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 24.4 X 26.2 CM, COM 32 PÁGINAS
168	2	LIVRO	RECORDES DO HOMEM	MÓNICA SÁNCHEZ	CIRANDA CULTURAL	LIVRO ALMOFADADO 29.2 X 19 CM, COM 64 PÁGINAS
169	2	LIVRO	SEGREDO DAS FADAS - O MANTO DE ESTRELAS	EMILY RODDA	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16CM 66 PÁGINAS
170	2	LIVRO	SEGREDO DAS FADAS - OS ESPÍRITOS DA ÁGUA	EMILY RODDA	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 73 PÁGINAS
171	2	LIVRO	SÓ GAROTA ENTENDE - À ESPERA	CHRISSIE KEIGHERY	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 15 CM 88 PÁGINAS
172	2	LIVRO	SÓ GAROTA ENTENDE - EU INVISÍVEL	CHRISSIE KEIGHERY	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 15 CM 80 PÁGINAS
173	2	LIVRO	SÓ GAROTA ENTENDE - EU TEAMO, ALESSANDR O ROMANO	CHRISSIE KEIGHERY	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 85 PÁGINAS

174	2	LIVRO	SÓ GAROTA ENTENDE - NÃO SOU EU, É VOCÊ	THALIA KALKIPSAKIS	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 21 X 14CM 56 PÁGINAS
175	2	LIVRO	SUPERCIENCIA FORÇAS E MOVIMENTO	RICHARD ROBINSON	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 27 X 22 CM, COM 32 PÁGINAS
176	2	LIVRO	SUPERCIENCIA MATERIA	RICHARD ROBINSON	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 27 X 22 CM, COM 32 PÁGINAS
177	2	LIVRO	SUPERCIENCIA PLANTAS	RICHARD ROBINSON	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 27 X 22 CM, COM 32 PÁGINAS
178	2	LIVRO	TINHO, O CHOCOLATINHO	CHIARA PATARINO	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 21 X 14 CM 40 PÁGINAS
179	2	LIVRO	TINHO, O CHOCOLATINHO, E O GRÃO DE OURO	CHIARA PATARINO	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 21 X 14 CM 48 PÁGINAS
180	2	LIVRO	TINHO, O CHOCOLATINHO, VAIA PARIS	CHIARA PATARINO	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 21 X 24 CM 32 PÁGINAS
181	2	LIVRO	TODOS SÃO BEM-VINDOS	PATRICIA HEGARTY	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 23.4 X 26.4 CM, COM 32 PÁGINAS
182	2	LIVRO	TULU	DONALDO W. BUCHWEITZ	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25.8 X 23.4 CM, COM 32 PÁGINAS
183	2	LIVRO	TURMA DA MÔNICA - NARIZINHO ARREBITADO	MONTEIRO LOBATO	GIRASSOL	LIVRO BROCHURA 29.8 X 22.4 CM, COM 64 PÁGINAS
184	2	LIVRO	TURMA DA MÔNICA - O SÍTIO DO PICAPAU AMARELO	MONTEIRO LOBATO	GIRASSOL	LIVRO BROCHURA 29.4 X 22.6 CM, COM 80 PÁGINAS
185	2	LIVRO	TURMA DA MÔNICA FOLCLORE BRASILEIRO	MAURICIO DE SOUSA	GIRASSOL	LIVRO BROCHURA 27.6 X 22.8 CM, COM 168 PÁGINAS
186	2	LIVRO	UM MUNDO DE JOGOS	JAVIER CASTRO	TODOLIVRO	LIVRO CAPA DURA 31.4 X 22.2 CM,

						COM 192 PAGINAS
187	2	LIVRO	UM QUEIJO ESPECIAL	BRUNO CHAPADEIRO RIBEIRO	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 24 X 24 CM, COM 16 PÁGINAS
188	2	LIVRO	VÁLTER, O CACHORRINHO PUM	WILLIAM KOTZWINKLE	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 24 CM 32
189	2	LIVRO	VÁLTER, O CACHORRINHO PUM - EXPULSO DA PRAIA	WILLIAM KOTZWINKLE	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 88 PÁGINAS
190	2	LIVRO	VÁLTER, O CACHORRINHO PUM - LÁ VEM TEMPO RUIM PARA VALTER	WILLIAM KOTZWINKLE	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM 32 PÁGINAS
191	2	LIVRO	VÁLTER, O CACHORRINHO PUM - VAI PARA UM CRUZEIRO	WILLIAM KOTZWINKLE	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM 32 PÁGINAS
192	2	LIVRO	VIAJANTES DO TEMPO - ASSASSINATO REBOBINADO	JUSTIN RICHARDSON	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 104 PÁGINAS
193	2	LIVRO	VIAJANTES DO TEMPO - CONGELADO NO TEMPO	JUSTIN RICHARDSON	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 192 PÁGINAS
194	2	LIVRO	VIAJANTES DO TEMPO - PASSADO NO FUTURO	JUSTIN RICHARDSON	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 25 CM 32 PÁGINAS
195	2	LIVRO	VOVÔ NENÊ	MARGARET WILD	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 32 PÁGINAS
196	2	LIVRO	ZOE E BILU O BAMBOLE MÁGICO	CHLOË INKPEN	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25 X 25 CM, COM 32 PÁGINAS
197	2	LIVRO	ZOE E BILU ONDE ESTA PINGO ?	CHLOË INKPEN	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25 X 25 CM, COM 32 PÁGINAS

198	2	LIVRO	ZOE E BILU, OLA OSCAR	CHLOË INKPEN	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25 X 25 CM, COM 32 PÁGINAS
199	2	LIVRO	ZUM-ZUM - OI! EU SOU OZUM-ZUM	TEDD ARNOLD	FUNDAMEN TO	LIVRO BROCHURA 23 X 15 CM 32 PÁGINAS
	364		TOTAL DE LIVROS			

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	20 uni.	acervo bibliográfico, cama infantil portátil, puff, baú de plástico, tapetes pedagógicos e tatames em EVA para a Educação Infantil	R\$ 30.148,00	R\$ 602.960,00
02	25 uni.	Acervo bibliográfico para a Educação Fundamental	R\$ 14.236,60	R\$ 355.915,00

Valor Global da Proposta = R\$ 958.875,00 (novecentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 10/12/2021

PROCESSO: 456/2021 – PREGÃO PRESENCIAL: 059/2021 – ATA DE REGISTRO: 451/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais de educação física, conforme edital.

CARLOSIVAN DA SILVA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	700 uni.	Bola de borracha nº08: Também conhecida como Bola de Iniciação, as Bolas de Borracha da Lcm são muito usadas em práticas escolares para lazer, jogos como queimada e treinamento de fundamentos básicos e coordenação. Bola de iniciação nº 08 - 48cm: Peso:110-120g, Fechamento: Matrizada, Material: Borracha e Miolo de Borracha.	R\$ 32,00	R\$ 22.400,00
02	700 uni.	Bola de Borracha nº 10: Também conhecida como Bola de Iniciação, as Bolas de Borracha da Lcm são muito usadas em práticas escolares para lazer, jogos como queimada e treinamento de fundamentos básicos e coordenação. Bola de iniciação nº 08 - 48cm: Peso:350-370g, Fechamento: Matrizada, Material: Borracha e Miolo de Borracha.	R\$ 35,00	R\$ 24.500,00
03	720 uni.	Bola de Borracha nº 12: Também conhecida como Bola de Iniciação, as Bolas de Borracha da Lcm são muito	R\$ 38,00	R\$ 27.360,00

		usadas em práticas escolares para lazer, jogos como queimada e treinamento de fundamentos básicos e coordenação. Bola de iniciação nº 12 : 57 - 59 cm: Peso:250- 270g, Fechamento: Matrizada, Material: Borracha e Miolo de Borracha.		
04	230 uni.	Bola de Vôlei EVA: Bola de vôlei de composição 100% EVA medindo: 65-67cm, Peso: 200-230g, Câmara Látex, Matrizada e EVA.	R\$ 115,00	R\$ 26.450,00
05	230 uni.	Bola Futsal: Bola Oficial de Futebol de Salão "Futsal". Costurada à mão, a bola tem ótima durabilidade e aguentar tanto quadras ásperas como lisas. Material de PU garante conforto e maciez na hora dos jogos. - Pressão: 7 a 9 libras, Peso: 410 - 440g, Circunferência: 62-64cm, Costura matrizada.	R\$ 152,30	R\$ 35.029,00
06	230 uni.	Bola de Futebol de Campo: Bola de Futebol de Campo fabricada com PU e costurada:Composição: PU, Peso do Produto: 410 - 450 g, Costura: Com Costura, Circunferência: 68 - 70 cm.	R\$ 165,60	R\$ 38.088,00
07	230 uni.	Bola de Handebol: Bola costurada a máquina com garantia de durabilidade e resistência, composta de PVC e poliuretano, macia e com um bom grip para aderência nas mãos e viabilizar um bom excelente fluxo de jogo. Medindo: 49cm - 51cm, Peso:210g-270g.	R\$ 114,30	R\$ 26.289,00
08	230 uni.	Bola de basquete Mirim: Bola confeccionada em borracha com câmara butil e miolo lubrificado e removível, textura em alto relevo que garante mais fixação nas mãos. Circunferência 74, Pressão 7 - 9 libras.	R\$ 89,30	R\$ 20.539,00
09	230 uni.	Bola de Tênis: Bola profissional feita com feltro de alta qualidade, permitindo uma excelente performance sobre qualquer superfície. Material: Feltro exclusivo, Diâmetro: 20 cm Cor: amarelo, Peso: 58 gramas por bola , 1 tubocom 3 bolas.	R\$ 71,00	R\$ 16.330,00
10	32 uni.	kit Argola 8 Peças: Kit de argolas Material: Plástico Quantidade: 8 unidades, Dimensões: 42 cm de diâmetro Peso: 1	R\$ 102,30	R\$ 3.273,60

		Kg.		
11	600 uni.	Corda de Sisal : Corda de sisal tradicional com cabo em madeira, Tamanho da corda: 1,80m, Tamanho do cabo de madeira: 10cm, Peso: 70g;	R\$ 7,63	R\$ 4.578,00
12	32 uni.	Corda Coletiva 6 Metros: Material: Sisal e Madeira - Corda Coletiva 6 metros, com cabo de madeira anatomicamente moldado e reforçado. Tamanho: 6 metros.	R\$ 22,57	R\$ 722,24
13	288 uni.	Cone Plástico 50 cm: Cone de segurança de alta resistência, confeccionado em PVC, Cor: amarelo e preto Quantidade:01 peça, Material: PVC, Altura:50cm.	R\$ 22,27	R\$ 6.413,76
14	32 uni.	Kit Vôlei Oficial : Rede com 4 faixas e com 4 costuras nas partes superior, inferior e laterais da rede para maior resistência. 8 ilhoses nas faixas laterais. Ilhós nas extremidades e no centro das fitas maiores para fixação no solo com estacas.Material: 100% Polipropileno. Ilhós nas extremidades e no centro das fitas maiores para fixação no solo com estacas. Estacas de aço galvanizado (resistentes contra a corrosão ou ferrugem). Medidas da rede: Largura: 8 m.Altura: 0,8 m.Malha: 12 x 12 cm. Fio:Espessura: 1,5 mm.Material: 100% PEAD (Polietileno de Alta Densidade).Fio trançado (oferece maior resistência e durabilidade). Medidas da marcação:Largura: 5 cm.Comprimento: 8 e 16 m. Contém uma rede de 8 metros, duas fitas de 8 metros, duas de 16 metros e 6 estacas.	R\$ 2.073,00	R\$ 66.336,00
15	32 uni.	Kit Tênis : 2 Mastros de ferro desmontáveis com pintura eletrostática branca medindo 1M de altura com ponteiros e peças plásticas para fixação: uma rede fio 1,5 mm; malha 4,5x4,5cm medindo1x6 com cordão para amarração; 1 conjunto de cordas 4mm azul para formara quadra medindo 5x10; fixadores de ferro galvanizados para sustentação dos mastros e fixação das cordas de marcação da quadra; cordas para amarração e sustentação do mastro em	R\$ 1.399,00	R\$ 44.768,00

		um sistema Tripé; manual de instruções para montagem ilustrado. Medidas: quadra 8,20 x 23,80 . Altura da rede 1m e comprimento da Rede 9m.		
16	32 uni.	Kit Mini Traves : Mini trave (mini gol) com rede para futebol Possui 2 traves desmontáveis medindo 50x80cm feitas de metal 2 redes nylon. Não acompanha bola.	R\$ 4.490,00	R\$ 143.680,00
17	144 uni.	Disco de Frisbee : Brinquedo tipo Fresbee em material plástico de alta qualidade disponível em diversas cores: Peso: 90 gramas Diâmetro: 21 cm.	R\$ 46,00	R\$ 6.624,00
18	32 uni.	Mini Cama Elástica : Material da estrutura: Aço galvanizado Material da lona de salto: Lona Sannet, 2000 fios emborrachado, Largura da cama elástica: 92cm Peso máximo suportado: Recomendado até 150Kg)	R\$ 503,00	R\$ 16.096,00
19	32 uni.	Kit Barreiras 8 cones e 4 bastões : CONES DEMARCATÓRIOS FURADOS 5 NÍVEIS- 5 níveis para colocação de barreira- Medidas: Largura: 12,5 Cm; Altura: 23 CM- Cor: Sortidas- Material: PP. BARREIRA DESMONTÁVEL PARA CONE DE AGILIDADE- 4 Barreiras Desmontáveis de 90 Cm- 12 Barras de polipropileno de 30 Cm- 4 Mini Bandeiras de Sinalização- Material: Polipropileno.- Medidas; Comprimento: 90 Cm Diâmetro: 1,9 Cm	R\$ 36,67	R\$ 1.173,44
20	24 uni.	Mesa de Tênis de mesa : Mesa Oficial para Tenis de Mesa. Fabricada em MDP de 12 mm. Acabamento em Primer Azul com Secagem UV para menor reflexibilidade. Linhas demarcatórias na cor Branca. Pés em madeira maciça dobráveis proporcionando maior facilidade para guardar e maior durabilidade da mesa.	R\$ 1.653,00	R\$ 39.672,00
21	32 uni.	Túnel Centopeia Infantil Sanfonada Bagum: Confeccionada em bagunzito lavável e revestido com mola Espiral, medindo 50cm x 4 metros. Contempla a progressiva coordenação dos movimentos e o equilíbrio. Acondicionada em	R\$ 440,00	R\$ 14.080,00

		embalagem plástica.		
22	848 uni.	Colchonete Ginástica: Colchonete D33 Academia Ginástica Exercícios Abdominais 90x40x3 Napa Azul. Produzido em espuma D33, 100% forrado em Napa e com tratamento anti-ácario e antialérgico. Especificações: Enchimento: Polipropileno. Medida: 90X40 X 3 cm Revestimento: Napa. Produto 100% forrado em napa, garantindo higiene e facilidade de limpeza, sem zíper.	R\$ 60,67	R\$ 51.448,16
23	720 uni.	Colete TRB Juvenil: 720 unidades de Colete Trb de ótima qualidade com elástico reforçado e com costuras e acabamento nas laterais e no pescoço, garantindo, durabilidade e conforto. Tamanho Infantil 100% Poliéster, Medidas Aprox:(AxL)55cm X 35cm.Sendo 360 unidadesverde e 360 azul.	R\$ 14,83	R\$ 10.677,60
24	136 uni.	Jogo de Golf Infantil : Embalagem com 3 Tacos de Golf, 2 bolinhas, 1 sacola plástica com alça, 1 base para colocar a bolinha e 2 buracos com suportes e bandeiras.	R\$ 179,00	R\$ 24.334,00
25	192 uni.	-Kit Bets Taco Madeira Bolinha: Embalagem comBolinha Número 3 Dimensão: 74cm X 15cm X 10cm. Quantidade:01 Unidade Por Embalagem.	R\$ 52,67	R\$ 10.112,64
26	32 uni.	Kit de Tapete EVA: Kit com 12 tapete EVA . MEDIDA: 50x50x2cm (20mm de espessura) MEDIDA DO KIT MONTADO: 3m² .	R\$ 162,33	R\$ 5.194,56
27	48 uni.	Kit com 12 Pião de Madeira e fieira: Material: Madeira e Barbante; Pião com PontaArredondada; Tamanho do Pião: 9 x 4,5 cm; Tamanho da Fieira: 2,10m, Peso: 65g unidade.	R\$ 100,33	R\$ 4.815,84
28	64 uni.	Forminha de Modelar Massinha: Kit de forminha de modelar massinha com 1000 unidades modelos com formas e cores variados. Material: Plástico comprimento 4 cm. Altura: 1,5 cm. São 10 modelos Em quantidades aleatórias Como: Borboleta, cachorro, carrinho, coelho, coração, elefante, etc.	R\$ 103,00	R\$ 6.592,00
29	32 uni.	Kit Pequeno Arquiteto com 1000 Peças : Peças em madeira de fácil encaixe com possibilidades de montar em várias	R\$ 489,60	R\$ 15.667,20

		formas. Recomendado para todas as idades. Contém 1000 peças de blocos coloridos e grandes. Acondicionado em sacola plástica resistente. Importante: Com Selo do INMETRO garantindo segurança.		
30	32 uni.	Blocos de Montar 500 Peças: Peças sortidas entre tamanhos de 2,5cm á 5cm.Indicação: maiores de 3 anos, peso aproximado: 1335g, cores: sortidas, composição: plástico. Com Selo do INMETRO garantindo segurança.	R\$ 182,00	R\$ 5.824,00
31	128 uni.	10x Quebra Cabeça de Madeira:Feito de material de madeira de alta qualidade, durável e ecológico, brinquedos educativos pré-escolares para crianças. animado requintado divertido, quebra-cabeças. Material: Madeira, Tamanho: Aprox.15x15x0.5 cm/5.91x5,91x0.20inO, pacote inclui:10 peças de brinquedos de quebra-cabeças. Com Selo do INMETRO garantindo segurança.	R\$ 207,60	R\$ 26.572,80
32	230 uni.	Kit Badminton Infantil: Kit Badminton Infantil 2 Raquetes 1 Peteca. Acompanha 2 raquetes encordoadas de aço, 1 peteca de plástico e 1 porta kit com saco de malha sortida. É resistente, proporciona ótima potência. Tem boa absorção aos impactos. De fácil manuseio para as crianças se divertirem ou treinarem. Unissex. Nada que compõe o kit é pontiagudo, portanto seguro para as crianças. Especificações Técnicas: Medidas: 66,7X20, Material: Aço e PU, Peso Bruto:100 g. Inmetro: 03158-03/16. Conteúdo da Embalagem: 2 raquetes, 1 peteca e 1 saco.	R\$ 115,67	R\$ 26.604,10
33	160 uni.	Peteca Penas Coloridas: DESCRIÇÃO: Embalagem com 12 unidades Peteca de Penas Colorida.Medida da peteca: 18 x 8cm; Confeccionado: couro sintético costurado; Penas de galinha coloridas e macias; Validade Indeterminada; Indicado para crianças acima de 3 anos.	R\$ 20,33	R\$ 3.252,80
34	32 uni.	Kit Tabela de Basquete Portátil: Design profissional, Rede de nylon resistente,	R\$ 399,00	R4 12.768,00

		Altura: 42 cm, Largura: 59 cm, Cesta 30 cm diâmetro, Altura ajustável em ; 150, 180 ou 210 cm, Base: 40 cm.		
35	56 uni.	Pega Vareta Gigante em polipropileno: Descrição do Produto: Conjunto confeccionado em poliestireno, atóxico. Contendo, 30 varetas, em 5 cores diferentes, cada vareta medindo 40 cm de comprimento e 8 mm de diâmetro, com extremidade arredondada. Acondicionado em embalagem plástica.	R\$ 131,00	R\$ 7.336,00
36	32 uni.	Carrinho para Carga Dobrável com Bolsa 60kg :Carrinho para Transporte de Carga Dobrávelcom Bolsa de Lona Preto Amarelo 60kg.Especificação Técnica: Estrutura Dobrável com Bolsa em Lona Removível,Ideal para Transporte de Cargas em Geral, Possui 4 Rodas Plásticas Revestidas com Borracha de 7 Polegadas, Medidas Aproximadas da Base(CxL): 63x41,5cm, Medidas Aproximadas daBolsa (CxLxA): 54x34,5x24cm, Medidas Aproximadas Estrutura Aberta (CxLxA): 63x42x55cm (com rodas), Medidas Aproximadas Estrutura Fechada (CxLxA): 25x42x59,5 (com rodas), Altura Aproximada do Cabo: 50cm,Diâmetro do eixo: 6 mm, Largura das rodas: 3,5cm, Largura dos suportes das rodas: 5cm, Capacidade Máxima de Carga: 60kg.	R\$ 909,67	R\$ 29.109,44
37	32 uni.	Escada de agilidade fixa: Escada de Agilidade Ajustável 5 degraus, Hastes em polipropileno de alta resistência em cores vibrantes.Possui 5 DegrausDimensão: 2,5 Metros de Comprimento, Composição: Hastes em polipropileno e Fita de Nylon.	R\$ 87,33	R\$ 2.794,56
38	24 uni.	Corda de Nylon 10 metros:Corda de nylon comcabo de madeira 10Mts .	R\$ 75,67	R\$ 1.816,08
39	100 uni.	Jogo Subindo e Descendo: Jogo Educativo Cartonado Subindo e Descendo, confeccionado em papel cartão, contendo: 01 Tabuleiro na medida aproximada de 52x26x4 cm, Cartela de aproximadamente 11x22cm. 04 Peões, 40 fichas de aproximadamente 3x3cm,01 Dado, 01 Saco de TNT e 01 Manual.Produeto deve ser certificado pelo INMETRO.	R\$ 46,30	R\$ 4.630,00

40	100 uni.	Jogo Vamos Reciclar: Jogo educativo Cartonado Vamos Reciclar, confeccionado em papel cartão, contendo: 01 Tabuleiro de 53,7x26cm, 05 Fichas de 19x14,5cm, 48 Fichas de 3x3cm, 10 Fichas de 2,5x4,7cm, 01 ficha de 14x18,5cm, 01 Dado Plástico, 01 Manual explicativo. O jogo deverá ser condicionado em caixa de Papelão Litografada nas medidas de 37,5x27,5x5cm.	R\$ 50,60	R\$ 5.060,00
41	70 uni.	Kit Bambolê: Kit com 12 bambolês coloridos, fabricado em plástico rígido, Medindo : 63 cm.	R\$ 43,00	R\$ 3.010,00

Valor Global da Proposta = R\$ 842.031,82 (oitocentos e quarenta e dois mil, trinta e um reais e oitenta e dois centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 13/12/2021

PROCESSO: 457/2021 – PREGÃO PRESENCIAL: 060/2021 – ATA DE REGISTRO: 450/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de conjunto de livros do projeto ciranda literária, conforme edital.

TURMINHA FELIZ EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	345 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 0 A 2 ANOS – ALUNOS - BERÇÁRIO - CONFORME ANEXO I-A.	R\$ 224,40	R\$ 77.418,00
02	17 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 0 A 2 ANOS – PROFESSOR -BERÇÁRIO - CONFORME ANEXO I-A.	R\$ 224,40	R\$ 3.814,80
03	17 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 0 A 2 ANOS – COORDENADOR - BERÇÁRIO CONFORME ANEXO I-A.	R\$ 224,40	R\$ 3.814,80
04	821 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 3 ANOS – ALUNOS MATERNAL - CONFORME ANEXO I-B.	R\$ 224,40	R\$ 184.232,40
05	17 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 3 ANOS – COORDENADOR -MATERNAL - CONFORME ANEXO I-B.	R\$ 224,40	R\$ 3.814,80
06	65 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 3 ANOS – PROFESSOR - MATERNAL -	R\$ 224,40	R\$ 14.586,00

		CONFORME ANEXO I-B.		
07	898 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 4 ANOS – ALUNOS ETAPA I - CONFORME ANEXO I-C.	R\$ 194,40	R\$ 174.571,20
08	26 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 4 ANOS – COORDENADOR -ETAPA I - CONFORME ANEXO I-C.	R\$ 194,40	R\$ 5.054,40
09	51 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 4 ANOS – PROFESSOR - ETAPA I - CONFORME ANEXO I-C.	R\$ 194,40	R\$ 9.914,40
10	987 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 5 ANOS – ALUNOS ETAPA II - CONFORME ANEXO I-D.	R\$ 184,40	R\$ 182.002,80
11	26 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 5 ANOS – COORDENADOR - ETAPA II - CONFORME ANEXO I-D.	R\$ 184,40	R\$ 4.794,40
12	51 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 5 ANOS – PROFESSOR – ETAPA II - CONFORME ANEXO I-D.	R\$ 184,40	R\$ 9.404,40
13	957 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 1º ANO – ALUNOS – CONFORME ANEXO I-E.	R\$ 169,50	R\$ 162.211,50
14	51 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 1º ANO – PROFESSOR – CONFORME ANEXO I- E.	R\$ 169,50	R\$ 8.644,50
15	24 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 1º ANO – COORDENADOR – CONFORME ANEXO I-E.	R\$ 169,50	R\$ 4.068,00
16	903 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 2º ANO – ALUNOS – CONFORME ANEXO I-F.	R\$ 189,50	R\$ 171.118,50
17	45 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 2º ANO – PROFESSOR – CONFORME ANEXO I- F.	R\$ 189,50	R\$ 8.527,50
18	24 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 2º ANO – COORDENADOR – CONFORME ANEXO I-F.	R\$ 189,50	R\$ 4.548,00

19	972 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 3º ANO – ALUNOS – CONFORME ANEXO I-G.	R\$ 164,50	R\$ 159.894,00
20	45 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 3º ANO – PROFESSOR – CONFORME ANEXO I-G.	R\$ 164,50	R\$ 7.402,50
21	24 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 3º ANO – COORDENADOR – CONFORME ANEXO I-G	R\$ 164,50	R\$ 3.948,00
22	849 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 4º ANO – ALUNOS – CONFORME ANEXO I-H.	R\$ 169,50	R\$ 143.905,50
23	38 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 4º ANO – PROFESSOR – CONFORME ANEXO I-H.	R\$ 169,50	R\$ 6.441,00
24	24 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 4º ANO – COORDENADOR – CONFORME ANEXO I-H.	R\$ 169,50	R\$ 4.068,00
25	973 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 5º ANO – ALUNOS – CONFORME ANEXO I-I.	R\$ 169,50	R\$ 164.923,50
26	40 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 5º ANO – PROFESSOR – CONFORME ANEXO I-I.	R\$ 169,50	R\$ 6.780,00
27	24 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 5º ANO – COORDENADOR – CONFORME ANEXO I-I.	R\$ 169,50	R\$ 4.068,00
28	32cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EJA 1º SEGUIMENTO -ALUNOS – CONFORME ANEXO I-E.	R\$ 169,50	R\$ 5.424,00
29	04 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EJA 1º SEGUIMENTO -PROFESSOR – CONFORME ANEXO I-E.	R\$ 169,50	R\$ 678,00
30	03 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EJA 1º SEGUIMENTO -COORDENADOR – CONFORME ANEXO I-E.	R\$ 169,50	R\$ 508,50
31	83 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EJA 2º SEGUIMENTO - ALUNOS – CONFORME ANEXO I-J.	R\$ 169,50	R\$ 14.068,50
32	18 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EJA	R\$ 169,50	R\$ 3.051,00

		2º SEGUIMENTO -PROFESSOR – CONFORME ANEXO I-J.		
33	03 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EJA 2º SEGUIMENTO -COORDENADOR – CONFORME ANEXO I-J.	R\$ 169,50	R\$ 508,50
Valor Global da Proposta: R\$ 1.558.209,40 (um milhão, quinhentos e cinquenta e oito mil, duzentos e nove reais e quarenta centavos).				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/12/2021

PROCESSO: 382/2021 – PREGÃO PRESENCIAL: 062/2021 – ATA DE REGISTRO: 458/2021

OBJETO: registro de preços para eventual contratação futura de empresa especializada para o fretamento diário de 01 (um) veículo tipo micro-ônibus com capacidade mínima de 30 (trinta) lugares, com motorista, para o transporte, de segunda a sábado, no município de Avaré, com saída às 06:00, 11:00, 13:00 e 18:00 horas, para locomoção de funcionários e ferramentas do município, conforme edital.

RÁPIDO SUMARÉ LTDA

- O serviço de transporte de funcionários será executado em dias úteis, sendo a medição encaminhada após o encerramento do referido mês. Os serviços serão executados por veículos do tipo convencional com capacidade mínima de 30 (trinta) lugares, com condutores, onde os funcionários e ferramentas serão transportados dentro do município de Avaré. O total de quilômetros a ser percorrido por dia será livre dentro do município. Os horários, diários, de saída de Avaré serão: 06:00, 11:00, 13:00 e 18:00 horas. A empresa é obrigada a fornecer seguro contra acidentes contendo cobertura de danos em favor de terceiros e dos passageiros transportados, cobrindo, no mínimo: a) R\$ 20.000,00 por passageiros com cobertura para morte, invalidez. b) R\$ 30.000,00 contra danos materiais a terceiros. c) R\$ 30.000,00 contra danos corporais a terceiros.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/12/2021

PROCESSO: 469/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 223/2021 – ATA DE REGISTRO: 454/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de óleos lubrificantes para a frota municipal, conforme edital.

ARPOADOR COMÉRCIO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	300 Lt.	Óleo 5W40 – 100 sintético API SN.	R\$ 27,12	R\$ 8.136,00
02	10 Bal.	Óleo hidráulico ISO 68 balde de 20 litros.	R\$ 268,42	R\$ 2.684,20
03	02 Bal.	Óleo SAE 80W.	R\$ 380,83	R\$ 761,66
04	03 Bal.	Óleo para câmbio SAE 90.	R\$ 344,16	R\$ 1.032,48
05	13 Bal.	Óleo ATF hidráulico balde de 20 litros.	R\$ 348,45	R\$ 4.529,85
06	50 Bal.	Óleo de motor SAE 15W40 API-CI14.	R\$ 291,69	R\$ 14.584,50
07	113 Lt.	Óleo SAE 10W.	R\$ 30,00	R\$ 3.390,00

08	188 Lt.	Óleo de motor 5W30 diesel.	R\$ 35,03	R\$ 6.585,64
09	188 Lt.	Óleo 5W30 100% sintético para veículos flex.	R\$ 25,55	R\$ 4.803,40
10	188 Lt.	Óleo lubrificante 10W40 sintético.	R\$ 23,73	R\$ 4.461,24
11	57 Lt.	Óleo 10W30 semi sintético 04 tempos.	R\$ 22,46	R\$ 1.280,22
12	29 Lt.	Óleo mineral 20W50.	R\$ 17,31	R\$ 501,99
13	01 Bal.	Óleo 85W140.	R\$ 418,32	R\$ 418,32
14	57 Lt.	Óleo 2 tempos.	R\$ 17,98	R\$ 1.024,86
15	57 Frs.	Óleo de freio DOT 3 frasco 500ml.	R\$ 9,04	R\$ 515,28
16	57 Frs.	Óleo de freio DOT 4 de 500ml.	R\$ 11,32	R\$ 645,24
17	150 kg	Graxa a base de lítio complexado NLGI-2.	R\$ 22,59	R\$ 3.388,50
18	94 Lt.	Aditivo para radiador.	R\$ 8,98	R\$ 844,12
19	25 kg	Graxa para pino.	R\$ 16,50	R\$ 412,50
Valor Global do Lote: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/12/2021

PROCESSO: 382/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 223/2021 – ATA DE REGISTRO: 453/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de óleos lubrificantes para a frota municipal, conforme edital.

PEFIL COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	900 Lt.	Óleo 5W40 – 100 sintético API SN.	R\$ 42,00	R\$ 37.800,00
02	30 Bal.	Óleo hidráulico ISO 68 balde de 20 litros.	R\$ 418,10	R\$ 12.543,00
03	05 Bal.	Óleo SAE 80W.	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00
04	07 Bal.	Óleo para câmbio SAE 90.	R\$ 536,08	R\$ 3.752,56
05	37 Bal.	Óleo ATF hidráulico balde de 20 litros.	R\$ 542,75	R\$ 20.081,75
06	150 Bal.	Óleo de motor SAE 15W40 API-CI14.	R\$ 445,00	R\$ 66.750,00
07	337 Lt.	Óleo SAE 10W.	R\$ 29,00	R\$ 9.773,00
08	562 Lt.	Óleo de motor 5W30 diesel.	R\$ 37,41	R\$ 21.024,42
09	562 Lt.	Óleo 5W30 100% sintético para veículos flex.	R\$ 27,45	R\$ 15.426,90
10	562 Lt.	Óleo lubrificante 10W40 sintético.	R\$ 36,97	R\$ 20.777,14
11	168 Lt.	Óleo 10W30 semi sintético 04 tempos.	R\$ 26,18	R\$ 4.398,24
12	84 Lt.	Óleo mineral 20W50.	R\$ 22,38	R\$ 1.879,92

13	02 Bal.	Óleo 85W140.	R\$ 655,98	R\$ 1.311,96
14	168 Lt.	Óleo 2 tempos.	R\$ 28,00	R\$ 4.704,00
15	168 Frs.	Óleo de freio DOT 3 frasco 500ml.	R\$ 14,08	R\$ 2.365,44
16	168 Frs.	Óleo de freio DOT 4 de 500ml.	R\$ 17,36	R\$ 2.916,48
17	450 kg	Graxa a base de lítio complexado NLGI-2.	R\$ 34,92	R\$ 15.714,00
18	281 Lt.	Aditivo para radiador.	R\$ 13,99	R\$ 3.931,19
19	75 kg	Graxa para pino.	R\$ 24,00	R\$ 1.800,00
Valor Global do Lote: R\$ 249.900,00 (duzentos e quarenta e nove mil e novecentos reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/12/2021

PROCESSO: 399/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 234/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 446/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis, conforme edital.

DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	15.000	Unid.	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM – (embalagem com 01 un) - Compressa de gaze algodoadada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com 01 unidade. Compressa de gaze algodoadada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fios. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	R\$ 0,95	R\$ 14.250,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 399/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 234/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 447/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis, conforme edital.

MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
10	75	Pct	Tubo De Látex (Garrote para punção venosa) – nº 200 – pacote 15 metros. TUBO DE LÁTEX - 100% NATURAL E NACIONAL. PACOTE CONTENDO 15M DE TUBO Referência nº 200 Diam. Interno (mm) 3,0 Diam. Externo (mm) 5,5 Possui parede interna lisa de espessura uniforme e parede externa com resistência e tração.	R\$ 54,80	R\$ 4.110,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 399/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 234/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 448/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis, conforme edital.

PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
11	5.000	Unid.	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM – (embalagem com 01 un) - Compressa de gaze algodoadada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com 01 unidade. Compressa de gaze algodoadada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fios. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	R\$ 2,84	R\$ 14.200,00
20	25	Pct	Tubo De Látex (Garrote para punção venosa) – nº 200 – pacote 15 metros. TUBO DE LÁTEX - 100% NATURAL E NACIONAL.	R\$ 54,79	R\$ 1.369,75

			<p>PACOTE CONTENDO 15M DE TUBO Referência nº 200 Diam. Interno (mm) 3,0 Diam. Externo (mm) 5,5 Possui parede interna lisa de espessura uniforme e parede externa com resistência e tração.</p>		
--	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 440/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 258/2021 – ATA DE REGISTRO: 421/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de viaturas do Corpo de Bombeiros de Avaré, conforme edital.

R. J. BALDASSARI RUSSO ME
LOTE 01 – VIATURAS OPERACIONAIS

ITEM	VTR/PREF	FABRICANTE	MODEL O	ANO	PLACA	COM.	QTD. TEMPO (HORAS) ANUAL
01	ABS-12201	FORD	CARGO 815E	2006	DJP-2757	DIESEL	75 HORAS
02	ABS-15503	FORD	CARGO 1722E	2010	EEF-7264	DIESEL	60 HORAS
03	AT-15501	SCANIA	SCANIA 1115	1980	BVZ-1110	DIESEL	40 HORAS
04	UR-15502	RENAULT	MASTE R AMB.	2014	EEF-9752	DIESEL	75 HORAS
05	ABP 15502	SIMON	IMP SIMON	1992	BFG-2766	DIESEL	50 HORAS
06	UT-15501	LAND ROVER	DEFEN DER 110 SW5L T.D.I	2000/20 01	BSV-3320	DIESEL	30 HORAS
07	UR-15505	RENAULT	MASTE R	2018	END-7373	DIESEL	75 HORAS
08	ABS-15502	VOLKSWA GEN	CONST ELLATIO N VW/172 80	2020	BZQ-3B51	DIESEL	75 HORAS
DESCRIÇÃO		VALOR UNITÁRIO DA HORA E PERCENTUAL DE DESCONTO PROPOSTA DA HR E % DESCONTO		TOTAL DE HORAS E VALOR ANUAL ESTIMADO DE PEÇAS		VALOR ANUAL	VALOR GLOBAL

HORA DE MÃO DE OBRA	R\$ 51,87	480 HORAS	R\$ 24.897,60	Soma dos valores anuais: R\$ 168.176,00
PEÇAS ORIGINAIS	Percentual de desconto sobre o valor estimado de: 10%		R\$ 143.278,40	
ÓLEO LUBRIFICANTE OFERTADO	MARCA: Lubrax Extra Turbo e Elaion	MODELO: 15W40/5W30		

LOTE 02 – VIATURAS ADMINISTRATIVAS

ITEM	VTR/PREF	FABRICANTE	MODEL O	ANO	PLACA	COM.	QTD. TEMPO (HORAS) ANUAL
01	TP-15501	FIAT/PALIO	ELX FLEX	2005	DBS-1120	GASOLINA	40 HORAS
02	UT-15502	VW KOMBI	KOMBI	2006	DBS-1236	GASOLINA	40 HORAS
03	TP-15504	RENAULT	LOGAN	2018	GHL-9076	GASOLINA	40 HORAS
04	VO-15504	NISSAN	FRONTIER SL 4X4	2013	DKI-8397	DIESEL	40 HORAS
DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO DA HORA E PERCENTUAL DE DESCONTO PROPOSTA DA HORA E % DESCONTO		TOTAL DE HORAS E VALOR ANUAL ESTIMADO DE PEÇAS		VALOR ANUAL	VALOR GLOBAL	
HORA DE MÃO DE OBRA	R\$ 140,00		160 HORAS		R\$ 22.400,00	Soma dos valores anuais: R\$ 94.464,00	
PEÇAS ORIGINAIS	Percentual de desconto sobre o valor estimado de: 3%.				R\$ 72.064,00		
ÓLEO LUBRIFICANTE OFERTADO	MARCA: Lubrax		MODELO: 15W40				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/12/2021

PROCESSO: 302/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 171/2021 – ATA DE REGISTRO: 433/2021

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyundai, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

AUTO MECÂNICA AJS RIBEIRÃO PIRES EIRELI ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 11

Montadora Renault	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Ambulância – diesel comum – SAMU – DBA 1905	MÉDIO	2012	01
02	Renault Master UTI – diesel S10 – Ambulância – FQT7578	MÉDIO	2014	01
03	MASTER FURGAO 16LUG - SAUDE	MÉDIO	2020	01
04	RENAULT OROCH 21/22 - TRANSPORTES	MÉDIO	2021	01
05	Sandero – flex – PSF – DBS 1146	LEVE	2013	01
06	Sandero – flex – PSF – DBS 1148	LEVE	2013	01
07	Renault – flex – Ambulância – DBS 1208	LEVE	2013	01
08	Renault – flex – Ambulância – DBS 1196	LEVE	2013	01
09	Renault – flex – Ambulância – DBS 1197	LEVE	2013	01
10	Renault – flex – Ambulância – DBS 1198	LEVE	2013	01
11	Renault Logan 1.6 8v – flex – DST/ AIDS – DKI 8359	LEVE	09/09	01
12	Furgão – diesel S10 – Vigilância Epidemiológica – DKI 8368	MÉDIO	2013	01
13	Sandero – Flex – Indústria e Comércio – GFD 2429	LEVE	17/18	01
14	Logan – Flex – DST AIDS – FWQ 8955	LEVE	18/18	01
15	Kwid ZEN 1.0– Flex – DST AIDS – GJC 0197	LEVE	18/18	01
16	Master – diesel s10 – SAMU – PAQ 9933	MÉDIO	17/18	01
17	Sandero- flex- VISA – FRW 6725	LEVE	17/18	01
18	Sandero- flex- VISA – GCC 9794	LEVE	18/18	01
19	Sandero- flex- VE – FIW 3094	LEVE	18/18	01
20	Sandero- flex- SAÚDE – FRW 6725	LEVE	18/18	01
21	Sandero- flex- SAÚDE – GGH 4588	LEVE	18/18	01
22	Furgão – diesel s10 – ESPORTES – GIT 7839	MÉDIO	18/19	01
23	Sandero- flex- TURISMO – GHM 5499	LEVE	18/19	01
24	Sandero- flex- ESPORTES – FGW 3989	LEVE	18/19	01
25	Master – diesel s10- Saúde – FKH 0601	MÉDIO	18/19	01
26	Master – diesel s10- Saúde – FYQ 5772	MÉDIO	18/19	01

27	Master – diesel s10- Saúde – GAF 6966	MÉDIO	18/19	01
28	Master – diesel s10- Saúde – FZN 9426	MÉDIO	18/19	01
29	Master – diesel s10- Saúde – GBH 0416	MÉDIO	18/19	01
30	Kangoo- flex- Saúde – FYV 0301	LEVE	18/19	01
31	Logan- flex- Fiscalização – FCP 6287	LEVE	18/19	01
32	Logan- flex- Fiscalização – DEU 4656	LEVE	18/19	01
33	Master – diesel s10- Saúde – EXU 8770	MÉDIO	18/19	01
34	Master – diesel s10- Saúde – EXW 4645	MÉDIO	18/19	01
35	Master – diesel s10- Saúde – EVB 2384	MÉDIO	18/19	01
36	LOGAN EXPRESS 1.6 8V – BOMBEIROS – GHJ 9076	LEVE	2017	01
37	RENAULT MASTER FURGÃO – BOMBEIROS – END 7373	MÉDIO	2019	01
38	BÁU RENAULT BCO – FJQ 4108	MÉDIO	2021	01
39	RENAULT LOGAN 1.6 21/22 – FDQ 3C31	LEVE	2021	01
40	RENAULT LOGAN 1.6 21/22 – FPA1E24	LEVE	2021	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

LOTE 12

Montadora	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
Motos Miza				
01	Moto Miza – gasolina – TI – DAT 8556	MOTO	2007	01
02	Moto Miza – gasolina – TI – DAT 8562	MOTO	2007	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

LOTE 21

Montadora	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
Toyota				
01	Corolla XEI motor 1.8 – Cultura – DBS 1134	LEVE	07/08	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 302/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 171/2021 – ATA DE REGISTRO: 430/2021

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyundai, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância

Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

AUTODIESEL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA EPP

LOTE 07

Montadora Volare	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Mo delo	QTD
01	Ônibus – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 4267	PESADO	02/01	01
02	Micro – diesel comum – Garagem Municipal – DBS 1053	MÉDIO	04/04	01
03	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1055	MÉDIO	04/04	01
04	ONIBUS VOLARE W9 – DBS 1209	PESADO	2011	01
05	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1073	MÉDIO	07/06	01
06	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1078	MÉDIO	07/06	01
07	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1076	MÉDIO	07/06	01
08	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1074	MÉDIO	07/06	01
09	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1071	MÉDIO	07/06	01
10	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1072	MÉDIO	07/06	01
11	Ônibus – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1029	PESADO	12/11	01
12	Micro-Cadeirante – diesel S10 – Transp. alunos – DKI 8393	MÉDIO	13/14	01
13	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FOE 7720	MÉDIO	2014	01
14	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1054	MÉDIO	04/04	01
15	Micro – diesel comum – Transp. alunos – CPV 4293	MÉDIO	01/01	01
16	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1078	MÉDIO	07/06	01
17	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1059	MÉDIO	2014	01
18	Micro – diesel comum – Transp. pacientes – DBS 1185	MÉDIO	10/10	01
19	Micro – Saúde – DBS 1045	MÉDIO	03/03	01
20	Ônibus – diesel S10 – Transp. pacientes –	PESADO	2012	01

	DKI 8357			
21	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GEV 1389	MÉDIO	2016	01
22	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FTT 1814	MÉDIO	2016	01
23	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GIY 1930	MÉDIO	2016	01
24	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GGE 2135	MÉDIO	2016	01
25	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GEN 2826	MÉDIO	2016	01
26	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GDU 3444	MÉDIO	2016	01
27	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FWX 3627	MÉDIO	2016	01
28	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FXF 3765	MÉDIO	2016	01
29	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GHK 6136	MÉDIO	2016	01
30	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GKF 6334	MÉDIO	2016	01
31	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FWU 7047	MÉDIO	2016	01
32	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GDR 8009	MÉDIO	2016	01
33	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FUU 6426	MÉDIO	2016	01
34	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GBM 1647	MÉDIO	2016	01
35	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FZB 0368	MÉDIO	2016	01
36	M. ONIBUS MARCOPOLO VOLARE – Saúde- CSB 8399	MÉDIO	2019	01
37	Micro Onibus/MPOLO/20/20 – Tranp. Alunos – EBJ 4642	MÉDIO	2020	01
38	Micro Onibus/MPOLO/20/20 – Tranp. Alunos – ENI 0621	MÉDIO	2020	01
39	Micro Onibus/MPOLO/20/20 – Tranp. Alunos – EOB 7728	MÉDIO	2020	01
40	Micro Onibus/MPOLO/20/20 – Tranp. Alunos – EOE 3987	MÉDIO	2020	01

Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)

LOTE 18

Montadora Marcopolo	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Ônibus – diesel S10 – Esporte – DBS 1195	PESADO	2014	01
02	Ônibus – diesel S10 – Educação – FQE 5715	PESADO	18/18	01
03	MICRO ONIBUS/MPOLO – EBJ 4642	MEDIO	2020	01
04	MICRO ONIBUS/MPOLO – ENI 0621	MEDIO	2020	01
05	MICRO ONIBUS/MPOLO – EOB 7728	MEDIO	2020	01
06	MICRO ONIBUS/MPOLO – EOE 3987	MEDIO	2020	01

Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 302/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 171/2021 – ATA DE REGISTRO: 425/2021

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyundai, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

CAIME CASALE COMERCIAL LTDA EPP

LOTE 01

Montadora Ford	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Ranger – gasolina – DBS 1234.	MÉDIO	07/06	01
02	Ford Cargo 1722E auto tanque – EEF 7264.	PESADO	2011	01
03	Caminhão – diesel comum – Garagem – MWO 0446.	PESADO	11/11	01
04	Caminhão – diesel comum – Garagem – MWO 0436.	PESADO	11/11	01
05	Ranger – Cerest – GBF 8443.	MÉDIO	14/15	01
06	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – CPV 4260.	PESADO	01/01	01
07	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – MWZ 5435.	PESADO	12/11	01
08	Caminhão – diesel comum – Transportes – FORD CARGO 816 S –	PESADO	18/19	01

	EPI 1913.			
09	Caminhão – diesel comum – FORD CARGO 2423B CAÇAMBA – EXJ8077.	PESADO	18/19	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

LOTE 10

Montadora Honda	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Moto 125 Fan – gasolina – Guarda Municipal – DAT 5234	MOTO	06/06	01
02	Moto 125 Fan – gasolina – PSF – DAT 5245	MOTO	06/06	01
03	Moto Biz – gasolina – PSF – CRX 5478	MOTO	01/01	01
04	Honda – gasolina - Saúde	MOTO	02/03	01
05	Moto 125 Fan – gasolina – Secretaria – DAT 5246	MOTO	06/06	01
06	Moto CG Titan – gasolina – Fiscalização – CRX 0228	MOTO	99/99	01
07	Bros NXR 150 – gasolina – Fiscalização – DAT 8591	MOTO	08/08	01
08	Moto Biz 125 – gasolina – Fiscalização – DKK 7091	MOTO	07/07	01
09	Moto 125 Titan – gasolina – Fiscalização – BFX 4353	MOTO	97/97	01
10	Moto 125 Fun – gasolina – Fiscalização – DAT 5242	MOTO	05/05	01
11	Moto 125 – flex – Fiscalização – FOH 2429	MOTO	2015	01
12	Moto Biz 125 ES – gasolina – Administração – DKK 7165	MOTO	09/09	01
13	Moto Biz C 100 – gasolina – Planejamento – DBR 8341	MOTO	02/03	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 302/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 171/2021 – ATA DE REGISTRO: 429/2021

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyundai, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância

Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

CAROLINA SCURO ANDRADA TEIXEIRA ME

LOTE 06

Montadora Peugeot	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Boxer Van – diesel S10 – Transp. alunos – DBS 1149	MÉDIO	12/13	01
02	Van Boxer – diesel S10 – Transp. alunos – DBS 1239	MÉDIO	12/13	01
03	Van Boxer – diesel S10 – Transp. alunos – DBS 1189	MÉDIO	12/13	01
04	Furgão – flex – Ambulância – DKI 8438	MÉDIO	11/11	01
05	Furgão – flex – Ambulância – DKI 8437	MÉDIO	11/11	01
06	Boxer – diesel S10 – Ambulância – DBS 1154	MÉDIO	2013	01
07	Ambulância – diesel S10 – SAMU – DKI 8353	MÉDIO	2012	01
08	Ambulância – diesel S10 – SAMU – DKI 8352	MÉDIO	2012	01
09	Ambulância – diesel S10 – SAMU – DKI 8354	MÉDIO	2012	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 302/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 171/2021 – ATA DE REGISTRO: 431/2021

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyundai, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

CHAGURI AUTOMOTIVA EIRELI ME

LOTE 08

Montadora Fiat Iveco	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Tipo	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	PALIO ELX – SERVIÇOS – PLACA ALN 8723	LEVE	2015	01
02	Furgão – diesel comum – Cozinha Piloto – CPV 4251	MÉDIO	02/02	01
03	Uno Economy – flex – Secretaria Bem Estar – DKI 8360	LEVE	09/10	01
04	Doblô 1.8 – flex – Ambulância – DJL 4489	LEVE	11/10	01

05	FIAT Strada Fire – flex – Vigilância Sanitária– DBS 1168	LEVE	10/10	01
06	Micro/Ducato – diesel comum – Transp. pacientes – EEF 3176	MÉDIO	10/10	01
07	Pálio – flex – Saúde – GAB 0216	LEVE	15/16	01
08	Pálio – flex – Esporte – AOD 7682	LEVE	2007	01
09	Pálio – flex – Meio ambiente – DKI 8367	LEVE	2013	01
10	Caminhão Iveco Daily 35514– diesel S10 – Sinalização –GEN 3243	PESADO	2016	01
11	PALIO ELX 1.4 – FLEX – Bombeiro – DBS 1120	LEVE	2005	01
12	CAMINHÃO TOCO IVECO – DVL 1767	PESADO	2019	01
13	CAMINHÃO TOCO IVECO – BNZ 4195	PESADO	2019	01
14	IVECO TECTOR 170E21 – PIPA – TRANSPORTES - FNZ7H55	PESADO	2021	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 302/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 171/2021 – ATA DE REGISTRO: 427/2021

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyundai, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

CR SERVICE E COMÉRCIO DE PRODUTOS E PEÇAS EM GERAL EIRELI ME
LOTE 03

Montadora Volkswagen /Caio	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Gol – flex – Procuradoria – DBS 1213	LEVE	05/05	01
02	Gol 1.0 – flex – Paço Municipal – DBS 1082	LEVE	07/07	01
03	Santana – gasolina – Gabinete – DBS 1047	LEVE	03/03	01
04	Gol 1.0 – flex – Gabinete – DBS 1108	LEVE	06/06	01
05	Gol – flex – Guarda Municipal – DBS 1135	LEVE	07/07	01
06	Gol – gasolina – Decon – CPV 4256	LEVE	02/02	01
07	Gol 1.0 – flex – Fundo Social – DBS 1085	LEVE	07/07	01

08	Gol – gasolina – Garagem Municipal – BNZ 0935	LEVE	00/00	01
09	Gol 1.0 – flex – Garagem Municipal – DBS 1235	LEVE	07/06	01
10	Kombi – gasolina – Garagem Municipal – CPV 4230	LEVE	99/99	01
11	Saveiro – gasolina – Garagem Municipal – CPV 4254	LEVE	02/02	01
12	Saveiro – gasolina – Garagem Municipal – CPV 0934	LEVE	98/99	01
13	Gol – gasolina – Garagem Municipal – BPY 5525	LEVE	97/97	01
14	Kombi – gasolina – Garagem Municipal – CPV 4270	LEVE	01/01	01
15	Saveiro CL – gasolina – Varrição – BPY 5526	LEVE	97/97	01
16	Kombi – gasolina – Praças e Jardins – DBS 1050	LEVE	03/03	01
17	Gol – flex – Garagem Municipal – DBS 1079	LEVE	07/06	01
18	Kombi – gasolina – Varrição – CPV 4286	LEVE	02/03	01
19	Gol 1000 – gasolina – Garagem Municipal – CPV 4201	LEVE	98/99	01
20	Kombi – gasolina – Garagem Municipal – CPV 0981	LEVE	98/99	01
21	Saveiro – flex – Garagem Municipal – FVK 5670	LEVE	07/06	01
22	Saveiro – flex – Garagem Municipal – FVR 2540	LEVE	07/06	01
23	Saveiro CL 1.6 – gasolina – Praças e Jardins – CPV 0945	LEVE	98/99	01
24	Kombi – Pintura – DBS 1060	LEVE	05/04	01
25	Kombi – Garagem Municipal – CDV 5898	LEVE	02/01	01
26	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 4277	PESADO	99/99	01
27	Gol 1.0 – flex – Secretaria – DBS 1084	LEVE	07/07	01
28	Gol – gasolina – Patrimônio – CPV 4243	LEVE	98/99	01
29	Gol 100 – Ouvidoria – BPY 5527	LEVE	97/97	01
30	Gol – flex – Secretaria – DBS 1107	LEVE	06/06	01
31	Gol 1000 – gasolina – Secretaria – CPV 4279	LEVE	02/02	01

32	Kombi – flex – Secretaria – DBS 1230	LEVE	06/06	01
33	Gol 1.6 – flex – Secretaria – DBS 1238	LEVE	07/06	01
34	Gol 1.0 – flex – Cozinha Piloto – DBS 1086	LEVE	07/07	01
35	Kombi – flex – Educação – DBS 1094	LEVE	07/08	01
36	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1167	LEVE	08/07	01
37	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1175	LEVE	08/08	01
38	Kombi – flex – Transp. alunos – DKI 8404	LEVE	08/08	01
39	Kombi – gasolina – Transp. alunos – DBS 1178	LEVE	09/08	01
40	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1169	LEVE	10/10	01
41	ONIBUS VW MARCA GRANMINI – DJM 8036	PESADO	2014	01
42	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1194	LEVE	10/10	01
43	Ônibus – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1136	PESADOS	10/10	01
44	Kombi – flex – Transp. alunos – EVR 5136	LEVE	10/10	01
45	Kombi – flex – Transp. alunos – EYG 4237	LEVE	12/11	01
46	Kombi – flex – Transp. alunos – EGJ 7311	LEVE	12/11	01
47	Kombi – flex – Transp. alunos – EYG 4271	LEVE	12/11	01
48	CAMINHÃO AUTO BOMBA 4000L /VW17280 – BOMBEIROS – BZQ3B51	PESADO	2020	01
49	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – DJM 2047	PESADO	12/12	01
50	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – FYJ 0877	PESADO	2014	01
51	Gol – Conselho Tutelar – DBS 1210	LEVE	05/05	01
52	Gol – flex – Secretaria Bem Estar – DBS 1233	LEVE	06/06	01
53	Gol – flex – Bolsa Família – DBS 1139	LEVE	08/07	01
54	Kombi – flex – Secretaria Bem Estar – DBS 1158	LEVE	08/07	01
55	Gol – flex – Casa Transitória – DKI 8351	LEVE	08/08	01
56	Gol – flex – CR S – DKI 8417	LEVE	2013	01
57	Kombi – Secretaria Bem Estar – CPV 4252	LEVE	99/00	01
58	Saveiro – gasolina – Ambulância – DBS 1201	LEVE	05/05	01
59	Gol 1.6 Power – flex – Vigilância Sanitária	LEVE	06/06	01

	– DBS 1223			
60	Kombi – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1145	LEVE	06/06	01
61	Gol 1.6 – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1237	LEVE	07/06	01
62	Kombi – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1131	LEVE	08/07	01
63	Kombi – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1172	LEVE	08/08	01
64	Gol 1.6 – gasolina – Vigilância Sanitária – CPV 0935	LEVE	98/99	01
65	Gol 1.6 – gasolina – Vigilância Sanitária – CPV 0936	LEVE	98/98	01
66	Gol – gasolina – DST/ AIDS – DBS 1063	LEVE	05/04	01
67	Gol – flex – CEREST – DBS 1166	LEVE	05/05	01
68	Gol 1.6 power – flex – Saúde – DBS 1165	LEVE	06/05	01
69	Kombi – flex – CEREST – DBS 1127	LEVE	06/06	01
70	Gol – flex – CEREST – DBS 1183	LEVE	11/10	01
71	Kombi – flex – Ambulância – ERR 1864	LEVE	12/11	01
72	Kombi – flex – Ambulância – ERR 1874	LEVE	12/11	01
73	Voyage – flex – CEREST – DBS 1156	LEVE	2014	01
74	Gol – flex – Secretaria – DBS 1112	LEVE	05/05	01
75	Gol 1.8 M.I – gasolina – Secretaria – CKM 7513	LEVE	1997	01
76	Gol – Secretaria – CXI 3218	LEVE	00/00	01
77	Kombi – gasolina – Esporte – DBS 1051	LEVE	04/03	01
78	Gol 1.0 – flex – Secretaria – DBS 1088	LEVE	05/06	01
79	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – CPJ 6362	PESADO	04/03	01
80	Saveiro – gasolina – Limpeza Pública – CPV 4253	LEVE	02/02	01
81	Gol – flex – Fiscalização – DBS 1087	LEVE	07/07	01
82	Gol 1.0 – flex – ISS – DBS 1083	LEVE	07/07	01
83	Gol 1000 – gasolina – BPY 5517	LEVE	97/97	01
84	Gol – flex – Secretaria – DBS 1081	LEVE	07/06	01
85	Saveiro 1.6 – flex – Sinalização – DBS 1129	LEVE	06/06	01
86	Gol 1.0 – flex – Secretaria – CPV 4298	LEVE	06/06	01
87	Gol (doado pela Câmara) – flex –	LEVE	2010	01

	Secretaria – DBS 1176			
88	Gol 1.0 – flex – Secretaria – DBS 1150	LEVE	06/06	01
89	Ônibus – diesel comum – Transp. alunos – CPV 4276	PESADO	02/02	01
90	Saveiro – flex – Saúde – FII 2938 – Ambulância	LEVE	17/18	01
91	Saveiro – flex – Saúde – FKW 6725 – Ambulância	LEVE	17/18	01
92	Saveiro – flex – Saúde – FXJ 3176 – Ambulância	LEVE	17/18	01
93	Saveiro – flex – Saúde – GGH 8486 – Ambulância	LEVE	17/18	01
94	Gol – flex – Saúde - DKI 8429	LEVE	10/10	01
95	Saveiro – flex – Saúde – GGP 4487	LEVE	17/18	01
96	Gol – flex – Saúde - GEH 0959	LEVE	18/19	01
97	Gol – flex – Saúde - FGV 6776	LEVE	18/19	01
98	Gol – flex – PSF – FHQ 4447	LEVE	18/19	01
99	KOMBI – BOMBEIRO – DBS 1236	LEVE	2006	01
100	Caminhão auto bomba 4000L /VW17280 – BZQ 3B51	PESADO	20/20	01
101	Gol - DBS 1222	LEVE	2005	01
102	Ônibus rural escolar ORE – CTH 8339	PESADO	2019	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

LOTE 17

Montadora Komatsu	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Máquina – diesel comum – Garagem Municipal – WA -180	MÁQUINA S		01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 302/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 171/2021 – ATA DE REGISTRO: 428/2021

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyundai, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

RC MOREIRA SOLUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

LOTE 04

Montadora Mercedes Benz	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 4255	PESADO	00/00	01
02	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 4208	PESADO	87/87	01
03	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 0942	PESADO	82/82	01
04	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CMP 2106	PESADO	78/78	01
05	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – DBS 1044	PESADO	72/72	01
06	Caminhão 608 – diesel comum – SECRETARIA DE SERVIÇOS – BIT 6443	PESADO	88/88	01
07	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DJM 1419	MÉDIO	10/09	01
08	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DJL 2546	MÉDIO	10/09	01
09	Ônibus – diesel S10 – SAÚDE – DKI 8357	PESADO	2013	01
10	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – DKI 8372	PESADO	13/14	01
11	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – DKI 8373	PESADO	13/14	01
12	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – BPY 5503	PESADO	94/94	01
13	Ônibus – esporte – KNG 1172	PESADO		01
14	Caminhão CELLO 815-44 – Cozinha Piloto – FMY 3987	PESADO	17/18	01
15	Ônibus – Educação – GFC 8304	PESADO	16/16	01
16	Ônibus – Educação – GCV 2574	PESADO	16/16	01
17	Ônibus – Educação – FUV 4617	PESADO	16/16	01
18	Ônibus – Educação – FAC 8269	PESADO	16/16	01
19	Ônibus – Educação – GJB 8128	PESADO	16/16	01
20	Furgão – Educação – GGB 0403	MÉDIO	18/18	01
21	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – DKI 8371	PESADO	2013	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

LOTE 13

Montadora Motos Kasinski	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Seta 150 – gasolina – Varrição – DKK 7099	MOTO	09/09	01
02	COMIT 150 – gasolina – Fiscalização – DET 3400	MOTO	11/11	01
03	COMIT 150 – gasolina – Fiscalização – DET 4039	MOTO	11/11	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

LOTE 15

Montadora John Deere	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Trator John Deere – diesel comum – agricultura	MÁQUINA S	10/10	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

LOTE 22

Montadora XCMG	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Pá carregadeira LW 180KV – diesel comum – SERVIÇOS	MÁQUINA S	18/19	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 302/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 171/2021 – ATA DE REGISTRO: 426/2021

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyundai, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

RCJR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EPP

LOTE 02

Montadora Nissan	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Nissan Nova Frontier – Bombeiros.	MÉDIO	2013	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

LOTE 05

Montadora Chevrolet	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Corsa – gasolina – Guarda Municipal – ANW 6402	LEVE	07/06	01
02	Caminhão Munck – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 0929	PESADO	90/90	01
03	Montana – flex – Garagem Municipal – DJP 2946	LEVE	06/05	01
04	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – BPY 5524	PESADO	95/96	01
05	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – BSV 3438	PESADO		01
06	Corsa – flex – DEMEP – LN 8723	LEVE	2004	01
07	Spin – flex – Transp. alunos – FZD 6229	LEVE	2014	01
08	Spin – flex – Conselho Tutelar – FUB 7715	LEVE	2014	01
09	Celta – flex – SEMADS – GBZ 5560	LEVE	15/15	01
10	Celta – flex – Bolsa Família – GBR 6890	LEVE	15/15	01
11	Celta – flex – SEMADS – GAT 3550	LEVE	15/15	01
12	Celta – flex – SEMADS – GBW 3990	LEVE	15/15	01
13	Astra – gasolina – SAMU – CSC 6762	LEVE	1999	01
14	Vectra – flex – SAMU – LCN 8396	LEVE	2013	01
15	Spin – flex – Vigilância Sanitária – FGX 6809	LEVE	2014	01
16	Spin – flex – C PS – FIH 6479	LEVE	2014	01
17	Corsa Sedan – flex – Saúde – GCJ 1693	LEVE	15/16	01
18	Corsa Sedan – flex – Saúde – GCX 8166	LEVE	15/16	01
19	Spin – flex – Saúde – FGL 2208	LEVE	15/16	01
20	Spin – flex – CAPS – FWM 7837	LEVE	17/18	01
21	Spin – flex – Educação – GIK 3148	LEVE	18/18	01
22	Onix – 1.4 LT- flex – Educação – GBH 6565	LEVE	18/18	01
23	Spin – flex – DEMUTRAN – GII 9025	LEVE	16/16	01
24	Caminhão – diesel – SERVIÇOS – BSV 3438	PESADO	85/85	01
25	CHEVROLET S10 – VISA - DWP 7172	MEDIA	19/20	01
26	Astra/GM – flex – Administração – GXA	LEVE	11/11	01

	9304			
27	Montana – flex – Saúde – GAC 7339	LEVE	17/18	01
28	Spin – flex – CEO – GEW 2118	LEVE	18/18	01
29	Spin – flex – CEO – GBZ 8663	LEVE	18/18	01
30	Spin – flex – CEO – FZS 7255	LEVE	18/18	01
31	Cruze LTZ -flex – Gabinete – GHZ 3223	LEVE	18/18	01
32	S10 – FLEX – SERVIÇOS – FZS 2488	MÉDIO	18/18	01
33	Spin – flex – VISA – EUH 7227	LEVE	18/18	01
34	Spin – flex – VISA – BWV 4776	LEVE	18/18	01
35	Spin – flex – VISA – DRU 3730	LEVE	18/18	01
36	Spin – flex – VISA – BYI 2882	LEVE	18/18	01
37	MONTANA – flex – SAÚDE – EXJ 5557	LEVE	18/19	01
38	Spin – flex – BOLSA FAMILIA – GHU 6D13	LEVE	19/20	01
39	S10 ADV– FLEX – DEFESA CIVIL – FZE4B15	MÉDIO	20/21	01
40	S10 – CHEVROLET – SERVIÇOS – FVW 6879	MÉDIO	2015	01
41	AMBULANCIA – CHEVROLET/MONTANA – SAÚDE	MÉDIO	2020	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

LOTE 14

Montadora Massey-Ferguson	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Trator – diesel comum - Agricultura	MÁQUINAS		01
02	Trator – diesel comum - Emapa	MÁQUINAS		01
03	Trator – diesel comum - Secretaria	MÁQUINAS	2008	01
04	Trator – diesel comum – Praças e Jardins	MÁQUINAS	07/07	01
05	Trator TT3840 – diesel comum – Praças e Jardins	MÁQUINAS	08/09	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

LOTE 19

Montadora	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano	QTD
-----------	-----------------------------------	------	-----	-----

Hyndai						Fabr./Modelo	
01	Caminhonete Transportes	hyndai	HR	2.5	-	MÉDIO	20/21
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).							

LOTE 20

Montadora SOLIS	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Trator SOLIS WORLDTRAC 60RX (01) – diesel comum – SERVIÇOS – CHASSI: HZSDG749676S3	MÁQUINA S	18/19	01
02	Trator SOLIS WORLDTRAC 60RX (02) – diesel comum - SERVIÇOS– CHASSI: HZSDG749677S3	MÁQUINA S	18/19	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 302/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 171/2021 – ATA DE REGISTRO: 432/2021

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyndai, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

STAR TRACTOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA EPP

LOTE 09

Montadora Citroen	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Jumper – diesel S10 – Cozinha Piloto – DBS 1179	MÉDIO	2012	01
02	Furgão – diesel S10 – Transp. pacientes – FYM 5430	MÉDIO	14/15	01
03	Furgão – diesel S10 – Transp. pacientes – GAV 7778	MÉDIO	18/18	01
04	Furgão – diesel S10 – Transp. pacientes – FVT 5336	MÉDIO	17/17	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

LOTE 16

Montadora New Holland	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
-----------------------	-----------------------------------	------	------------------	-----

01	Máquina – diesel comum – Garagem Municipal – Motoniveladora 140B	MÁQUINA S	10/10	01
02	Máquina – diesel comum – Garagem Municipal – Retro Escavadeira B90B	MÁQUINA S	10/10	01
03	Máquina–diesel comum– Transportes – Motoniveladora – RG 170B	MÁQUINA S	18/19	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de Prestação de serviços técnicos multiprofissionais em gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para orientação governamental preventiva e consultiva para a Administração Municipal.

Fornecedor: GEPAM - Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em Adm. Municipal S/S Ltda.

Empenho(s): 5851/2022

Valor: R\$ 9.600,00

Avaré, 17 de outubro de 2022

Ronaldo Adão Guardiano

Secretário Municipal de Administração

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de Prestação de serviços técnicos multiprofissionais em gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para orientação governamental preventiva e consultiva para a Administração Municipal.

Fornecedor: GEPAM - Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em Adm. Municipal S/S Ltda.

Empenho(s): 5849/2022

Valor: R\$ 11.200,00

Avaré, 17 de outubro de 2022

Itamar de Araujo

Secretário Municipal de Fazenda

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de Prestação de serviços técnicos multiprofissionais em gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para orientação governamental preventiva e consultiva para a Administração Municipal.

Fornecedor: GEPAM - Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em Adm. Municipal S/S Ltda.

Empenho(s): 5853/2022

Valor: R\$ 11.200,00

Avaré, 17 de outubro de 2022

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa responsável pelo fornecimento de serviço em Medicina do Trabalho, destinado ao atendimento aos servidores públicos do Município da Estância Turística de Avaré por meio de perícias médicas e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: L.G.S. Hayashi Clínica Médica Me

Empenho(s): 374/2022

Valor: R\$ 16.726,66

Avaré, 17 de outubro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes com Mandados Judiciais.

Fornecedor: Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda.

Empenho(s): 17947/2022

Valor: R\$ 3.187,18

Avaré, 17 de outubro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de manutenção em elevador hidráulico e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: Bass Tech Comércio e Serviços em Elevadores Ltda.

Empenho(s): 15579/2022

Valor: R\$ 350,00

Avaré, 17 de outubro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de manutenção preventiva e corretiva de RX e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Serv Imagem Paulistana Assist. Técnica Ltda

Empenho(s): 17294/2022

Valor: R\$ 4.743,98

Avaré, 17 de outubro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades do CAPS II.

Fornecedor: Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda.

Empenho(s): 17792/2022

Valor: R\$ 5.871,80

Avaré, 17 de outubro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento dos pacientes no Pronto Socorro.

Fornecedor: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda.

Empenho(s): 17953/2022

Valor: R\$ 2.034,50

Avaré, 17 de outubro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes com Mandados Judiciais.

Fornecedor: Pontomedi Distribuidora de Medicamentos

Ltda.

Empenho(s): 17944/2022

Valor: R\$ 684,00

Avaré, 17 de outubro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes com Mandados Judiciais.

Fornecedor: Distribuidora de Medicamentos Backes Eireli ME

Empenho(s): 17934/2022

Valor: R\$ 186,00

Avaré, 17 de outubro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de etiquetas adesivas e fita de transferência térmica e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Farmácia do CAPS II.

Fornecedor: Planeta Mix Comercial Ltda.

Empenho(s): 17955/2022

Valor: R\$ 882,00

Avaré, 17 de outubro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da Rede Básica de Saúde.

Fornecedor: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

Empenho(s): 15226/2022

Valor: R\$ 1.221,00

Avaré, 17 de outubro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de

Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gases medicinais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.

Empenho(s): 15528/2022

Valor: R\$ 676,16

Avaré, 17 de outubro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para roçadeiras e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as demandas da Secretaria de Serviços.

Fornecedor: Gama Comércio de Máquinas, Ferragens e Ferramentas Ltda. EPP

Empenho(s): 15318,17921,17939/2022

Valor: R\$ 23.480,80

Avaré, 17 de outubro de 2022

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de bebedouro de pressão e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização na Casa do Cidadão.

Fornecedor: HD Company Tecnologia Eireli

Empenho(s): 17952/2022

Valor: R\$ 1.597,00

Avaré, 17 de outubro de 2022

Sandra de Fátima Theodoro

Secretária Mun. De Ind., Com., Ciência e Tecnologia

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material para manutenção de roçadeira e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para equipamentos utilizados pela Secretaria.

Fornecedor: HD Company Tecnologia Eireli

Empenho(s): 17962/2022

Valor: R\$ 576,00

Avaré, 17 de outubro de 2022

Marcio Danilo dos Santos

Secretário Municipal de Turismo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de passes de transporte coletivo e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Fornecedor: Rápido Sumaré Ltda

Empenho(s): 3375/2022

Valor: R\$ 47.250,00

Avaré, 17 de outubro de 2022

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito Municipal